
Година LXIV • Број 3248 • Петак 20. јануар 2017. • Цена дин. • Е-mail: office@rtvkraljevo.com50

ИЗРАДА ПЛАНА ИНТЕГРИТЕТА

ПРЕВЕНТИВНА 
АНТИКОРУПЦИЈСКА
МЕРА
ДЕЧЈИ ДОДАТАК

МНОГО 
ПАПИРА ЗА 
МАЛО ПАРА

„ИБАРСКИ КРОС“

КРАЉЕВЧАНИ 
ДОМИНИРАЛИ

У ОВОМ БРОЈУ: Покренут нови портал да повеже Краљевчане у дијаспори са родним градом

180Сви ваши огласи на Радију,
Телевизији и новинама САМО

динара
+ ПДВ

КРАЉЕВАЧКИ БЕСКУЋНИЦИ

ТУЖНА 
СТРАНА 
ЛЕДЕНИХ
ДАНА стр. 7

стр. 14

КРАЉЕВО ТЕ ЗОВЕ 

стр. 5

ИЗЛОЖБА У ДОМУ ВОЈСКЕ У КРАЉЕВУ

ВОЈВОДА ПЕТАР БОЈОВИЋ –
ЗНАМЕЊА СЛАВЕ И ЧАСТИ

стр. 3

СКУПШТИНА ФК „СЛОГА“

МЕНИЦА И ПОРЕЗ 
МАЧ НАД ГЛАВОМ

стр. 14

стр. 4

ОГРЕВ

НАЈВИШЕ
СЕ ТРАЖИ
УГАЉ НА
ЏАКОВЕ   

стр. 6

стр. 8/9

АКЦИЈА ДДДК „92“

ПРИКУПЉЕНО
ШЕЗДЕСЕТ 
ПЕТ ЈЕДИНИЦА
КРВИ

стр. 8/9



2 20. јануар 2017

Издавач: „РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА КРАЉЕВО И ИБАРСКЕ НОВОСТИ“ д.о.о.
Директор и главни и одговорни уредник: Виолета Симовић

Адреса редакције: 36000 Краљево, ул Цара Лазара 44
Уређује: Редакцијски колегијум. Дизајн: С. Kовачевић

Огласи 036/312-505

Штампа:  ГПК ШТАМПАРИЈА ..БОРБА”  Косовска 26, Београд, 
Генерални дистрибутер „SOFIST“, Жичка 10,
Лист излази петком. Рукописи се не враћају.

Е-пошта: office@rtvkraljevo.com

ГЛОБУС  оодд  ппееттккаа  ддоо  ппееттккаа:: Зна се ко и због чега распирује ратне страсти не само у балканском региону

Таман помислимо да је
стигло време за предах од
војевања, а онда се у медијима,
понајвише пред камерама, сјате
углавном незвани и без ”ате-
ста”  наручени познаваоци
светских прилика да заплаше
свеколики пук тврдњом како је
жишка упаљена и све ближа
фитиљу на буру барута.

А то је одавно, по исто-
ријском знању, посебно балкан-
ски регион на коме су се
одомаћиле кухиње разноликих
бињеџија и одавно потврдиле
надалеко чувену констатацију
нашег мудрог академика
Цвијића да нико није крив, по-
себно Србима, што су кућу са-
градили насред друма. 

Моравска и остале долине
биле су одвајкада путања шаре-
ноликих освајачких трупа и
није ни убудуће, на жалост и
срамоту, у визури нагањача да
промене, ако икако успеју, по-
годну и у много чему богату
трасу као средокраћу с једног
на други крај већ измученог ев-
ропског континента ка африч-
ком и азијском тлу.

КОМЕ СМЕТА ЈЕДАН ВОЗ

Ко то призива страдања и
да ли су упозорења беспред-
метна, јер је, пре свега, у пи-
тању део такозваног
психолошког надмудривања кад
очигледно једна страна, у овом
трену америчка, све више губи
примат. А у ”обећаној земљи”,
у САД, не мање од 64 одсто ан-
кетираног становништва верује
да је на прагу трећи светски
рат, а само 15 процената сматра
да се конфронтација, наравно
са Русијом, може избећи разго-
ворима и усаглашавањем раз-
мирица без обзира на то са које
стране долазе.

Респектабилно испитивање
јавног мнења обављено је у још
девет западних држава, а инди-
кативно је и да су верни савез-
ници Јенкија, становници
Британије и Француске, делом
и Немачке због отворених врата

рекама избеглица, мишљења
како бог Марс, симбол страдал-
ничких окршаја, чучи иза првог
ћошка.

Атмосферу праве, тамо где
је нема, добрим делом медији
без обзира на то којој идеоло-
гији или систему припадају.
Ових дана су се, рецимо, на Ре-
публику Српску окомили и из
Москве да у нашој стредини
створе слику како званични
Кремљ не подржава Додика у
настојању да, приликом славс-
ког дана, брани постулате
Дејтонског споразума и по-
тврђена права потписана у Па-
ризу уз присуству Клинтона,
Кола, Мејџора, Ширака, Гонза-
леса. Цитира се лист ”Комер-
сант” често, у најмању руку,
проблематичних и навијачких
на једну страну ставова, па тај
текст бившег дописника некад
синдикалног ”Труда” из трка
пренесе његова дружбеница
Српкиња београдској агенцији
и ето приче о ратовођи и обнав-
љању ретко где потврђиваног
сна о некаквој новој великој
српској држави на рачун  оста-
лих што су побегли од југосло-
венства.

Кривица Срба, стварање из-
мишљеног комплекса, увек је
на цени у делу страних и дома-
ћих иживљавања, па и један
обичан путнички воз што треба
да споји Косовску Митровицу
са Београдом само што није, за-
хваљујући властодршцима у
Приштини, потпомогнутим у
Вашингтону и Бриселу, уз Ти-
рану, изазвао катастрофални
обрачун до зуба наоружаних
најсавременијом убилачком
техником преименованих учк-
терориста и по америчким спи-
сима с почетка деведесетих, са
околним српским становништ-
вом изашлим на пругу да слави
слободу кретања.

УБИЦА СЕ УВЕК  ВРАЋА

Воз је засметао, али не и
изјава премијера из Тиране да
Срби на Косово не могу ни као

туристи! А још мање кочопе-
рење америчког обавештајца
Вокера по Рачку у коме је
добио споменик за ”заслуге”
што је лажним извештајем оп-
тужио Србију  за масакр ”мир-
них житеља”, преобучених
терориста под његовим надзо-
ром да би издејствовао код
Клинтона и братије у марту
1999. оно брутално вишеме-
сечно бомбардовање натовским
екскадрилама смрти и без доз-
воле ОУН.

Времешни официр оружа-
них снага САД има, тврди се,
бизнис на Косову и Метохији и
агилни је лобиста сваким даном
све силинијим активистима
Куртија чије су амбиције, не
без амина на западу, да преузме
кормило у Приштини и загорча
општу атмосферу региону у
тренутку кад исти апетити
јачају и у Монтенегру, Македо-
нији, БиХ више не зна шта ће
са собом, црнокошуљаши и ре-
ваншисти се шеткају Хрват-
ском, кува се у Бугарској,
Грчкој, преговара изнебуха о
спајању деценијама два распо-
лућена Кипра. А посебно тресе
Турска у цикличним атентатима
који делом имају везе и са више
јасним наговештајима да НАТО
база у Инџилрику и другде не-
мају више смисла кад моћне по-
саде неће да учествују у
борбама са исламистима у Си-
рији.

Карте су, очигледно, поло-
жене на сто и потрајаће још
мало времена да се види којим
ће путем свет даље. Овај број
”Ибарских” излази у јавност на
дан кад се Трамп на Капитол
хилу у Вашингтону заклиње да
ће, као и сви његови претход-
ници, чувати и планетарни мир.
То је урадио и Обама, чак уна-
пред добио и Нобелову награду,
а сада се већ рачуна да је у
време двоструког мандата слао,
само током прошле године,
своје командосе у 138 земаља.
За 130 одсто више него, ре-
цимо, Америка под Бушом мла-
ђим.

Хваљени авансни Обама је
2016.године дозволио америч-
ким трупама да баце на друге
народе 26.171 бомбу, што су чак
три смртоносна експлозива на
сваких 60 минута. Такав див-
љачки однос према човечанству
није имао ни један досадашњи
амерички председник.

СЛАВЉЕ ЗА  ТУЂУ  АРМАДУ

Незаустављиви одлазећи
станар Беле куће се у Чикагу
опраштао од истомишљеника и
чак пролио сузе уколико све
задње пакости не оствари на-
следник, коме неће ни мало
бити лако да се чак и снађе у
колоплету несвакидашњих по-
теза губитника на челу Аме-
рике. 

Није, наиме, никад и нигде
био обичај  да се приликом при-
помпредаје дужности, нарочито
у великим државама, доносе на
крају капиталне одлуке и на-
рочито према партнерима са
којима су, није важно чијом
кривицом, покарабашени од-
носи. Е, то је учинио Обама.
Продужио је, на пример, санк-
ције Русији, протерао 39 дипло-
мата, послао у Европу
интервентне јединице и ма-
совно опколио опасним раке-
тама и базама гранични
простор према руској терито-
рији. Неки су то, као Пољаци,
радосно дочекали, клицали
заједно са премијерком америч-
кој армади да је најјача и недо-
стижна у васељени, махали
повезаним заставама, славили
што се више неће плашити Руса
са којима су, у истом строју, на
тенковима као најближи и
најревноснији савезници славо-
добитно 1968. улазили у Праг
да штите комунизам и моно-
литну социјалистичку зајед-
ницу.

Не зна се шта ће и којим
редом урадити Трамп. Неће се,
дакако, десити како би понегде
желели, али и свугде и у свему
још мање остати по старом.
Америка је приморана да се,

посебно из економских разлога,
позабави собом. То је још јед-
ном, одговарајући на срцепа-
рајуће Обамине речи у Чикагу,
нови председник изнео на по
мало изнуђеном сусрету са но-
винарима у Њујорку. Посебно
кад се испизмио на извештаче
досад неприкосновеног СиЕ-
нЕн назвавши их лажовима,
ловцима на вештице и низом
сличних квалификација за тв
кућу која је важила као еталон
поузданости без обзира на то
што се увек, а то смо и ми у
Србији добрано осетили, као
увертира појављивала у разним
светским регионима и наговеш-
тавала шта је америчка, поли-
тичка и финансијско-војна
олигархија, одлучила да од-
ради.

Праву пометњу је, с друге
стране, изазвала поновљена
Трампова најава о ни мало по-
вољном положају, бар што се
САД тиче, агресивне натовске
алијансе. Није нова прича да
Америка не може више да буде
главни финансијер, али јесте,
без обзира на ескадроне које је
Обама послао, како ће у по
свему судећи предполаганој си-
туацији Европа водити рачуна о
својој безбедности и где ће и
како учествовати у акцијама на
другим подручјима.

Шеф немачке дипломатије
Штајнмајер је похитао код ген-
сека НАТО Столтенберга и по-
тврдио да су веома забринути
кад Трамп мисли да је војни
пакт - застарео. Како и са чијим
новцем, против кога усмеравати
даље Атлантски савез, предво-
ђен и диригован Америком, ос-
нован још 1949.године и после
расула Варшавског договора.

И кад Трамп и Путин можда
желе, у обостраном интересу,
да зауставе трвење. То би
спречило и жижак који дока-
зани и препознатљиви ”јастре-
бови” са разних страна желе да
приближе фитиљу што чека на
бурету барута смештеном не
само у балканским врлетима.

Душан ЧУКИЋ

ЖИЖАК  БЛИЖИ  ФИТИЉУ
• Има разлога за забринутост, али не и за дужи страх • Пропагандисти и профитери подгревају приче о

новим ратовима • Обама у сузама шаље трупе у Европу • Чудно радовање Пољака • Трамп и Путин могу да
се договоре
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Краљевачки одборници су на
седници Скупштине града од-
лучили  да се за суфинансирање
програма рада удружења из-
двоји 12.милиона динара. На го-
дишњем нивоу расподељују се
средства у висини од 42 одсто
за програме из области културе,
а 26 одсто за хуманитарне про-
граме. По следњих година
имамо до ста  повика  да  се
удружења која  се  баве  хума-
нитарном делатношћу из јед-
начава ју  са  удружењима
хобиста .  Из  удружења дис-
трофичара  надају  се  да  ће
ове године добити већа сред-
ства него претходне године.

-Ми нисмо ти који ће да кри-
тикују људе у локалној само-

управи који о томе одлучују. Ми
бисмо желели да у тој комисију
буде неко од лекара који ће
схватити шта значи имати слепо
дете, шта значи имати дете које
не може да иде у школу, шта
значи имати дете које је обо-
лело од дистрофије, а шта тек
значи имати дете које је обо-
лело од канцера. То су тешки
финансијски издаци, а ми смо
за 6 месеци прошле године до-
били од Града 54.000 динара. Да
ли је то довољно за станарину,
струју, комуналије - нека про-
цене сами они, поручује прим.
др Никола Крпић, председник
Удружења дистрофичара Раш-
ког округа.

Комисија која ће одлучивати о
расподели средстава за удружења
чиниће три члана. За сада се зна да
ће један члан комисије бити члан
Градског већа. Из удружења као
што су удружења слабовидих и сле-
пих, дистрофичара и удружења

оболелих од рака сматрају и да
један члан комисије треба да буде
лекар, а можда би и најпоштеније
било да се удружења са хуманитар-
ним карактером одвоје од осталих
удружења.

Приметно је да се удружења у
Ктраљеву појављују као печурке
после кише. Велики број удружења
хобиста директно утичу на сред-
ства која добијају хуманитарна
удружења.

-Многи који формирају удру-
жења имају пријатељске односе
са онима који врше поделу
средстава. Због тога је наш
предлог да се социјално – хума-
нитарне огранизације издвоје
од других удружења, рекао је
прим.др Никола Крпић.

Одборници из владајуће коали-
ције сматрају да су критеријуми за
расподелу средстава сада прециз-
нији и да ће комисија новац распо-
делити на равне части.

П.П.

Суфинансирање програма рада краљевачких удружења

СОЦИЈАЛНО – ХУМАНИТАРНЕ ОГРАНИЗАЦИЈЕ
ИЗДВОЈИТИ ОД ДРУГИХ УДРУЖЕЊА ?

Одржан је први састанак но-
воформираног радног тела са
циљем израде Плана интегри-
тета који представља обавезу
свих државних органа и органи-
зација, органа територијалне
аутономије и локалних само-
управа, као и јавних служби и
јавних предузећа. План интег-
ритета представља превентивну
антикорупцијску меру.

-На састанку смо утврдили
текст обавештења који ћемо
уручити свим запосленим у
Градској управи који треба да се
укључе у поступак израде ан-
кете која је потпуно анонимна.
Поделићемо лозинке за приступ
интернет сајту Агенције за
борбу против корупције. На
бази одговора које будемо до-
били од анкетираних запосле-
них бићемо у прилици да
детектујемо које су то области и
процеси у Градској управи које
потенцијално пружају могућ-
ност за корупцију и штетна по-
нашања, рекао је Милош
Петровић, начелник Градске
управе и председник нофофор-
мираног радног тела за израду
Плана интегритета. 

Радно тело за израду Плана
интегритета чини 7 чланова
који су на првом састанку на-
правили програм израде Плана
интегритета , а рок за анкети-
рање запослених у локалној са-
моуправи је 31. јануар. Анкета
је потпуно анонимна са директ-
ним питањима која траже ди-
ректне одговоре. Резултате
анкете ће добити само радна

група и Агенција за борбу про-
тив корупције. План интегри-
тета треба да буде готов до 30.
јуна 2017. године. На основу од-
говора запослених у локалној
самоуправи знаће се које су то
области где најпре може доћи
до корупције, злоупотребе поло-
жаја, непотизма и штетног по-
нашања.

П.П. 

Формирана радна група за израду Плана интегритета

ПРЕВЕНТИВНА 
АНТИКОРУПЦИЈСКА МЕРА

Никола Крпић, председник Удружења дистрофичара Рашког округа

Анкета запослених показаће у којим областима може доћи до корупције

• Одлуком о суфинансирању програма рада удружења укупно је за ову ставку издвојено 12 милиона динара, а удру-
жења која имају хуманитарни програм надају се подели средстава која ће бити праведнија него протеклих године

• Локална самоуправа града Краљева формирала је радну
група за израду Плана интегритета, што је иначе обавеза свих
локалних самоуправа са циљем да се сузбију корупција и штетна
понашања којим се квари углед

Министар пољопривреде и
заштите животне средине Бра-
нислав Недимовић изјавио је
пре месец дана да ће буџет за
ову годину бити повећан за
нешто више од осам процената.
Више средстава биће издовјено
за субвенције, а највеће по-
већање буџета биће у делу за
подршку инвестицијама. Саве-
тодавац за сточарство из Пољо-
привредно саветодавне и
стручне службе Краљево Би-
љана Алексић недавно је рекла
каквих ће промена бити и ко-
лико ће то користити нашим
пољопривредницима.

-Оно што ће бити ново је да
ће произвођачи бити субвен-
ционисани за куповину трак-
тора, за воћарско -
виноградарску производњу
субвенција ће бити неких 50
одсто. За уматичене краве
остаје субвенција од 25.000 ди-
нара али је планирано да се и
за неуматичене краве које
служе за производњу телади
обезбеди субвенције од 5000
динара по грлу. Подстицаји за
пчеларску производњу по кош-
ници пчела биће повећани са
600 динара на 720 динара, као
и подстицаји за квалитетне
приплодне крмаче и нерасте са

7000 на 10000 динара. Остају
подстреци за пољопривредну
механизацију, за биљну и сто-
чарску производњу у износу од
40-50 процената, рекла је Би-
љана Алексић.

Велики је број наших сугра-
ђана са руралног подручја који
се баве сточарством. С тога ће
им повећане субвенције које су
најављене бити од велике кори-
сти, јер, нажалост, сточарства
бележи благи пад.

-Највероватније ова субвен-
ција од 5000 динара по крави
за производњу телади ће по-
крити та газдинства и те про-
извођаче. Вероватно
министарство покушава да за-
држи сточни фонд на оном
нивоу који је сада. Оно што ми
знамо је да сточарство бележи
мали пад у односу на пре-
тходни период, па нам пред-
стоји да видимо да ли ће ове
нове мере зауставити даљи пад
сточарства, каже Биљана Алек-
сић,саветодавац за сточарство.

Пољопривредни буџет ће
бити развојни и инвестициони
и тиме ће бити прекинут тренд
смањења расхода  државе за
пољопривреду, закључио је не-
давно министар Бранислав Не-
димовић.

ВИШЕ ПАРА ЗА СУБВЕНЦИЈЕ 

Повећан буџет за пољопривреду 
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Указом председника Репуб-
лике Србије Томислава Николића
98. ваздухопловна бригада до-
била је новог команданта.
Свечана примопредаја дужности
обављена је на аеродрому Ла-
ђевци између досадашњег коман-
данта пуковника Александар
Бјелића и његовог заменика пу-
ковника Дејана Васиљевића.
Свечаној примопредаји прису-
ствовао је командант РВ и ПВО
генерал мајор Ранко Живак који је
обраћајући се присутним војни-
цима, официрима и бројним го-
стима, о раду дасадашњег
команданта 98. ваздухопловне
бригаде нагласио.

-Пуковник Александар
Бјелић је дужност команданта 98.
ваздухопловне бригаде преузео
2012. године у специфичном вре-
мену, када су сви челни људи бри-
гаде, по разним основама,
отишли са својих дужности. Он је
буквално из наставног процеса,
иза катедре, прешао у бригаду,
преузео дужност команданта и
ухватио се у коштац са пробле-
мима, којих је било и превише.
Уложио је огромну мотивацију,

енергију, рад, посвећност бри-
гади. Показао је жељу да се по-
стигну врхунски резултати у
летачкој обуци, одржавању тех-
нике, обезбеђивању објеката,
вежбама, контролама, инспек-
цијама, али и пружању помоћи
цивилном становништву када им
је то било најпотребније, када је
требало спашавати људске жи-
воте, нагласио је генерал мајор
Ранко Живак, командант РВ и

ПВО.
Пуковник Александар Бјелић

одлази на место начелник штаба
РВ, а у свом обраћању говорио је
са много емоција.

-Захваљујем се мојом људима
на изузетно самопрегорном раду,
на изградњи оперативних способ-
ности. Поручујем им да несмање-
ном жестином наставе да раде и
да воле своју јединицу. Будућем
команданту, мом наследнику по-

ручујем да чува себе, да чува
своју јединицу, да чува и воли
своје људе и да чува технику,
рекао је пуковник Александар
Бјелић.

Главнокомандујући у 98. бри-
гади биће пуковник Дејан Васи-
љевић чије је референце такође
предочио генерал Живак.

-Пуковник Васиљевић је
своју професионалну каријеру
градио на аеродрому Лађевци као
пилот, наставник летења, коман-
дир, помоћник оперативац и на
крају као заменик команданта. За-
вршио је све војне школе, досегао
највећи степен летачке оспособ-
љености и летачка звања, оцењи-
ван са просечном службеном
оценом „одличан“, више пута на-
грађиван и похваљиван. Све су то
квалитети који су га препоручили
да се постави на дужност коман-
данта бригаде. Узимајући у об-
зира све наведено, уз вашу помоћ
и професионални однос, сигуран
сам да ће пуковник Васиљевић и
98. ваздухопловна бригада наста-
вити досадашњим путем успеха,
напоменуо је генерал мајор Ранко
Живак.

Пуковник Дејан Васиљевић
са пијететом говорећи о свом пре-
тходнику истакао је даље актив-
ности јединице.

-Ова, 98. ваздухопловна бри-
гада, наставља да извршава по-
стављене задатке. Време у коме
се налазимо, као историјски тре-
нутак и као метеоролошка појава,
пред ову бригаду поставља нове
изазове и нове задатке. Захва-
љујући пуковнику Бјелићу ство-
рена је одлична основа да на све
те изазове и нове захтеве одгово-
римо на адекватан начин. Још јед-
ном велико хвала пуковнику
Бјелићу за све оно што је пужио у
овој јединици, не штедећи себе, а
све у намери да се наша бригада
подигне на што већи ниво, нагла-
сио је пуковник Дејан Васиље-
вић, нови командант 98.
ваздухопловне бригаде.

Чину примопредаје прису-
ствовали су начелници Рашког
и Моравичког округа, градо-
начлник Краљева, представ-
ници јавног и политичког
живота, МУП-а Србије и
бројни гости. 

А. Даишевић

ОБАВЉЕНА ПРИМОПРЕДАЈА ДУЖНОСТИ КОМАНДАНТА 98. ВАЗДУХОПЛОВНЕ БРИГАДЕ

ПУКОВНИК ДЕЈАН ВАСИЉЕВИЋ НОВИ КОМАНДАНТ

Примопредаја дужности у 98. ваздухопловној бригади

У 2016.години право на де-
чији додатак остварило је
укупно 2 654 породице односно
4 884 деце. Право на дечији до-
датак може да оствари један од
родитеља, старатељ или храни-
тељ, уколико је држављанин
Србије,  уколико има пребива-
лиште на територији Републике
Србије и остварује здравствену
заштиту преко Републичког за-
вода за здравствено осигурање.

-    Ово право може да се
оствари за прво, друго, треће,
четврто дете по реду    рођења,
изузетно мајка која има троје
деце па у наредном порођају
роди више деце, може остварити
право на сву децу на основу по-
себног решења надлежног мини-
старства. Што се тиче старатеља
односно хранитеља они оства-
рују право на дечији додатак за
своје четворо деце и за сву децу
која се налазе на старатељству
односно хранитељству. Право на
дечији додатак остварује се на
временски период од годину
дана од дана подношења за-

хтева, а обнова дечијег додатка
је најраније тридесет дана пре
истека важећег решења. Право
на овај додатак остварује се до
деветнаете године живота де-
тета уколико је дете редован
ђак, изузетно, за децу са смет-
њама у развоју ово право се про-
дужава све док су обухваћени
програмом оспособљавања за
рад или неким васпитно-обра-
зовним програмом, а за децу
која лу лишена родитељског
права до двадесет шесте године
живота, истиче шеф Одсека по-
верених послова Слађана
Вујанац.

За остваривање права на де-
чији додак веома је битан цен-
зус, истичу из Одсека поверених
послова. 

-У јануару он износи 8.360
динара, а за самохране роди-
теље, старатеље, хранитеље и
децу са сметњама у развоју он је
увећан за 20 одсто и износи
10.032 динара. Износ дечијег
додатка се усклађује два пута
годишње у априлу и октобру и

он тренутно износи 2 675 ди-
нара а за самохране родитеље,
децу са сметњама у развоју, хра-
нитеље и старатеље он је увећан
30 процената и износи 3 477 ди-
нара, наводи Вујанац. 

Оно што је такође битно је
да породица која подноси захтев
за дечији додатак поседује само
једну стамбену јединицу у којој

живи.
-Под одговарајућим стамбе-

ним простором подразумева се
соба по члану домаћинства плус
једна просторија. Породица
може поседовати и гаражу, за-
купљен пословни простор до 20
квадрата, а у сеоским под-
ручјима и економске објекте.
Што се тиче пољопривредног

земљишта, породице остварују
право на дечији додатак уколико
има мање од два хектара по
члану домаћинства, каже Сла-
ђана Вујанац.

Да подсетимо,  када  је
реч о документацији,  од јула
2016.године  сва  документа
која се  воде у службеној  еви-
денцији ,  службена лица  су
дужна да  прибаве  уз  писану
сагласно ст  подно сиоца  за-
хтева . Најчешће се траже уве-
рење о држављанству за
подносиоца захтева, извод из
матичне књиге за децу, пријаве
пребивалишта, затим уверење
Службе за катастер непокретно-
сти, Националне службе за за-
пошљавање, ПиО-а, Управе
прихода, Одељења за пореску
администрацију, Центра за со-
цијални рад. Странка је у оба-
вези да уредно попуни захтев и
да достави личне карте за све
пунолетне чланове домаћинства,
потврде о примањима, школске
потврде.

А.Кекерић

МНОГО ПАПИРА ЗА МАЛО ПАРА
КАКО ОСТВАРИТИ ПРАВО НА ДЕЧИЈИ ДОДАТАК

• Досадашњи командант, пуковник Александар Бјелић, одлази на место начелника штаба РВ 

• Право на дечији додатак остварује један од родитеља, односно старатеља или хранитеља за прво че-
творо деце, под условом да о њима непосредно брине од дана поднетог захтева • Деца која остварују
право на овај додатак не могу бити старија од 19 година 

Дечји додатак тренутно износи 2.675 динара
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Покренут нови портал да повеже Краљевчане у дијаспори са родним градом

Краљевчани, различитих струка
и интересовања, који не живе у Кра-
љеву, а желе да направе контакте са
родним местом, који, подршком и са-
ветима, могу да помогну приликом
покретања будућих пројеката или до-
вођења стратешких партнера у град
Краљево, сада то могу и да учине на
on line порталу „Краљево те зове“. 

Светски прослављени кошаркаш
Ненад Крстић први је Краљевчанин
који се одазвао на позив свог родног
града и уписао у базу података ново-
отвореног портала. За једног од
наших најбољих кошаркаша, бившег
НБА играча, репрезентативца наше
земље, Ненада Крстића, велика је
част да може да промовише свој
родни град, нарочито на овакав, до
сада невиђен начин. Током дванаест
година живота у иностранству, како
каже, срео је много Краљевчана, иако
се осећала нека посебна повезаност,
недостајала је савремена конекција
будући да живимо у доба интернет ко-
муникација. 

- Кад год бих био носталгичан,
укуцао бих сајт Краљева како бих
видео шта се у граду дешава. Људи
који не живе у родном граду су но-
сталгични, они желе да се врате у
Краљево, да инвестирају у њега. Са
овим повезивањем Краљевчана биће
лакше. Ја сам ту да подржим пројекат

у сваком погледу. Мислим да ће то
врло брзо ићи с обзиром на то да знам
какви су Краљевчани, да воле свој
град. Много је наших у инстранству,
требаће времена, али мислим да смо
на правом путу, каже Ненад Крстић.

Он је позвао све Краљевчане да
се одазову акцији, да ураде колико
могу за свој град.

Градоначелник Краљева др Пред-
раг Терзић је подржао иницијативу да
се, путем апликације на званичном
сајту града Краљева
(www.kraljevo.org), направи база по-
датака Краљевчана који више не живе
у нашем граду, а имају успешне ка-
ријере у области привреде, културе,
спорта и желе да помогну свом граду
како би се развијао. Он је напоменуо
да је велики број Краљевчана отишао
да живи ван Краљева – да студира у
Крагујевцу, Београду, Новом Саду,
наставио да живи у тим градовима
или отишао у иностранство, направио
каријере и жели да помогне свом
граду. 

- Пружићемо им могућност тако
што ћемо направити базу са именима,
настојати да их упознамо са плано-
вима у наредниом годинама и да на
основу тога покушамо да их
укључимо у реализацију различитих
пројеката. Надам се да ће интересо-
вање бити велико и да ћемо коначно

имати свој јак лоби, да Краљевчани
више неће седети скрштених руку.
Имамо много успешних људи у раз-
личитим областима у нашој земљи и
у иностранству и мислим да тај по-
тенцијал треба да искористимо и да
Краљево добије нешто од оних који
су га напустили, а у срцу знају да су
Краљевчани, поручио је градоначел-
ник Краљева др Предраг Терзић на
конференцији за новинаре поводом
промовисања портала „Краљево те
зове“. 

Први човек града на Ибру је ис-
такао да је идеја нестраначка, неполи-
тичка и да се ради о патриотском

чину свакога ко себе сматра Краљев-
чанином односно Краљевчанком, мис-
лећи и на оне који су ту одрасли,
којима су родитељи или брачни парт-
нери из Краљева. 

- Надам се да ће ова идеја наићи
на разумевање и да ћемо њеном реа-
лизацијом успети да своје развојне
потенцијале увећамо, нагласио је гра-
доначелник. 

Према речима иницијатора овог
пројекта, нашег суграђанина Марка
Костића, с обзиром на велики број
Краљевчана који не живе у родном
граду, а желе да имају контакте са
њим, овај портал ће бити веома кори-

стан и за њих и за Краљево. Град
жели да се обрати свим Краљевча-
нима који живе ван њега, како би се
направила база података и са њима
ступило у контакт у циљу остварења
бенефита пре свега за грађане који
живе у Краљеву. 

- Мислим да ово треба да подрже
сви релевантни фактори, и политички
и друштвени. Позивам новинаре, гра-
ђане, родитеље којима деца живе у
иностранству, да покушамо да ура-
димо нешто конкретно за свој град, да
промовишемо идеју која је ванстра-
начка и да из целе приче направимо
корист како би људи који живе ван
Краљева осетили да имају ктиторски
однос према родном граду, а и они
који су остали овде остварили неки
бенефит, напоменуо је Марко Костић. 

Како истиче Костић, апликација
ће бити интерактивна. Краљевчани ће
добијати обавештења о граду Кра-
љеву, о пројектима који су започети,
о инвестицијама које се планирају
или посетама градовима и земљама у
окружењу, а град ће регистроване по-
кушати да контактира. Тако ће Кра-
љевчани у иностранству моћи да
имају везу са градом, утичу на дога-
ђаје, прикључе се делегацијама из
Краљева које посећују градове у
којима они живе.

И.Н.

Ненад Крстић, др Предраг Терзић и Марко Костић

КРАЉЕВО ТЕ ЗОВЕ
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На четрдесет квадратних ме-
тара паноа и у двадесет и једну
витрину стао је најмањи садр-
жалац животне приче најмлађег
српског војводе Петра Бојовића,
који је био учесник свих ратова
Србије од 1876. до 1918. године.
То је прича о човеку који је
рођен 1858. године у селу Ми-
шевићи код Нове Вароши, који
је у Војну академију ступио
1875., а као кадет, 1876. већ био
ратник у српско – турским рато-
вима. Школовање је завршио
1881. године као први у рангу
међу питомцима 12. класе. У
Српско – бугарском рату 1885.
учествовао је као водник коњич-
ког ескадрона Шумадијске ди-
визије, а потом заступао
начелника штаба Шумадијске
дивизије. Као потпуковник био
је командант 11, 12. и 15. пеша-
дијског пука. За помоћника на-
челника Команде активне војске
постављен је 1900. године, а у
чин генералштабног пуковника
унапређен 1901. године. Сле-
дећу деценију је провео на по-
ложајима команданта Моравске
пешадијске бригаде, Моравске
дивизије, помоћник и заступник
начелника Главног генерал-
штаба и команданта коњичке
дивизије. У Првом балканском
рату 1912 – 1913. био је начел-
ник штаба Прве армије која је
однела велике победе над тур-
ском Вардарском армијом у бит-
кама на Куманову, Битољу и
боју код Алинаца. За заслуге на
бојном пољу унапређен је у чин
генерала. У Другом балканском
рату 1913. године, са Бугарском,
руководио је српском противо-
фанзивом у бици на Брегал-
ници. После рата постављен је
за начелника штаба Главне ин-
спекције Српске војске. На по-
четку Великог рата 1914.
командовао је Првом армијом.
Рањен је на првој борбеној ли-
нији 21. августа 1914. Док је
био на опоравку стиже га вест
да му је 17. фебруара 1915. умро
од пегавог тифуса његов син,
Војислав П. Бојовић, студент
медицине, који је као доброво-
љац лечио болеснике док се и
сам није разболео. У одступним
борбама 1915. примио је дуж-
ност команданта трупа Нових

области које су се успешно су-
проставиле бугарској Другој ар-
мији у одбрани Кончуљског
теснаца и Качаничке клисуре,
спречили продор Бугара на Ко-
сово и омогућили повлачење
Српске војске кроз албанске
планине и Црну Гору. Крајем де-
цембра 1915. постављен је за
начелника Штаба Врховне
команде. Организовао је преба-
цивање, реорганизацију и обуку
остатка Српске војске и среди-
ном 1916. године посео поло-
жаје на Солунском фронту.
Руководио је јесењом контра-
офанзивом у којој је Српска
војска потукла Бугаре код Гор-
ничева, заузела Кајмакчалан и
Битољ.

-Овако васкрсле људске гро-
маде из српског народа, као што
је војвода Петар Бојовић, громо-
вито опомињу и упозоравају
српски народни корпус да му се
више никада не сме десити што
се сурово десило, без обзира ко
му је на челу. Нажалост, и данас

је све наше нападнуто - и ко-
левка, олтар, језик, писмо,
песма, историја, породица и све
моралне норме које су каракте-
рисале и карактеришу српско
биће, рекао је Радослав Премо-
вић, начелник Дома Војске
Србије у Краљеву.

Јула 1918. године Петар
Бојовић је постављен за коман-
данта Прве армије која је у про-
боју Солунског фронта и
незадрживом јуришу ка Србији
натерала Бугарску на капитула-

цију, ослободила Ниш и 1. но-
вембра 1918. умарширала у Бео-
град, стално испред савезника и
по сто километара. У чин
војводе унапређен је 26. септем-
бра 1918. године. После рата
био је командант Прве армијске
области и начелник главног ге-

нералштаба југословенске
војске. Крајем 1921. године
стављен је на располагање и од
тада је повучено живео у Бео-
граду. Уочи Другог светског
рата, априла 1941. Године, име-
нован је за врховног инспектора
целокупне војне силе Краље-
вине Југославије. После априлс-
ког слома вратио се у Београд.
Умро је заборављен 1945. го-
дине. Набрајање његових одли-
ковања и признања одузело би
нам много времена и простора.

Они које то занима могу видети
на изложби у Дому Војске
Србије у Краљеву где је изло-
жено више од четрдесет
српских, југословенских и свет-
ских одликовања.               

Због гашења породичног
стабла његова одликовања и
друге породичне драгоцености
са пијететом је чувала породица
Ракић из Београда, пре но што је
све то даровала Републици
Србији – коју представља пред-
седник Републике Србије, Томи-
слав Николић, чијим трудом и
жељом ова и оваква изложба је
угледала светло дана и у нашем
граду, после Београда и Ниша.
Аутор изложбе је Радивоје
Бојовић. Изложбу, уз културно –
уметнички програм у коме су
учествовали Градски хор
„Црвчанин“, глумац Миле Не-
дељковић и Радослав Премовић,
свечано је отворио пуковник
Стевица Карапанџин, директор
Медија центра „Одбрана“, пред
више од триста посетилаца. Из-
ложба је отворена до 25. јануара
2017. године и може се видети
сваког дана од 7 до 15 часова.

проф. Радослав Премовић 

Изложба у Дому Војске у Краљеву

ВОЈВОДА ПЕТАР БОЈОВИЋ –
ЗНАМЕЊА СЛАВЕ И ЧАСТИ

Бриљантна војничка каријера, умро заборављен

Изложено више од четрдесет српских, југословенских и светских одликовања

• У Дому Војске Србије у Краљеву отворена је велика, репрезентативна изложба „Војвода Петар Бојовић – знамења
славе и части“ у организацији Министарства одбране, Медија центра „Одбрана“ и Дома Војске Србије у Краљеву *
Покровитељ изложбе је председник Републике Томислав Николић

У среду је у Галерији Култур-
ног центра у Рибници отворена
изложба „Иницијативе“ чији су

аутори ученици за-
вршних разреда
Уметничке школе у
Краљеву.

На изложби, која
ће бити отворена
до 31. јануара,
представљену су
радови Бојане Ми-
лашиновић, Со-
фије Драшковић,
Стефана Старов-
лаха, Тијане Огња-
новић, Тамаре
Бањац, Јоване Бу-
латовић, Алексан-
д р е
Љ у б и с а в љ е в и ћ ,
Марије Попадић,
Јоване Станчић,
Слађане Љубић,
Анђеле Лакетић и
Алексе Главчића. 

Многи од  ра-
дова су само вежбе

за дела која ће тек настати и обе-
лежити доба ових младих умет-
ника. 

Галерија Културног центра Рибница

ИЗЛОЖБА РАДОВА УЧЕНИКА
УМЕТНИЧКЕ ШКОЛЕ

Рад Слађане Љубић
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Жички благовесник

У Србији jануар  месец је по-
себно посвећен празновањима и
слављима – једна Нова Година,
Божић, Свети Стефан, Свети Ва-
силије Велики и друга Нова Го-
дина, Крстовдан, Богојављење,
Свети Јован Крститељ и Свети
Сава. Свима је драже да се веселе
и радују, тако да нам изузев поне-
ког кила вишка jануар ипак не
пада тешко. Дакле, ових дана сла-
вимо Крстовдан, Богојављење и
Светог Јована, три празника која
прослављају један догађај – Хри-
стово крштење на Јордану које је
извршио Свети Јован. И сваке го-
дине у ово време наше Цркве су
испуњене верницима који из хра-
мова узимају освештану воду и
уносе је у своје домове. Који је
смисао те праксе освештавања
вода, праксе која потиче из далеке
прошлости? Иако великој већини
људи то није очигледно, молит-
вено освештавање вода је заправо
везано за начин на који је у првим
вековима вршено Крштење. Данас
се људи крштавају као мала деца,
и то махом на своје рођендане. У
Цркви се окупи најближа родбина
и пријатељи, свештеник и кум.
После чина најчешће следи гозба
на коју се окупи нешто мањи број
људи него што је био присутан на
свадби родитеља детета које је
било крштено. 

Пре неких шеснаестак векова
Света Тајна Крштења је изгледала
сасвим другачије. Велика разлика
између нашег и тог времена је ве-
зана за чињеницу да су тада хриш-
ћани били мањина. Римска

Империја је тек недавно озва-
ничила да је законски дозвољено
бити хришћанин и милиони људи
су са великим поносом попут
својих предака још увек славили
стотине најчудноватијих „божан-
става“ које је људска фантазија
могла да измисли. Дакле, махом су
крштавани одрасли људи који су у
једном тренутку живота схватили
колико је све то бесмислено и ко-
лико је са Христом све смислено.
И још једна велика разлика између
нас и њих је везана за то што су
готово сви који су били крштени и
који су били хришћани заиста
сваке недеље ишли у Цркве и на

Литургији се молили
Христу Богу. Да би вам
било јасније, пробајте
да замислите да у са-
дашњем времену 95
одсто људи који живе у
Краљеву (јер макар нас
95 посто је крштено и
себе сматра хришћа-
нима) сваке недеље иде
у Цркву на Литургију?
Делује невероватно,
али је заиста било
тако. Као што рекох,
чешће су крштавани
одрасли људи (јер им
родитељи нису били
хришћани) и ти који су
били крштени су веома
одговорно доживља-
вали то што су
крштени, до те мере
одговорно да су сваке
недеље проналазили
слободно време да оду

на Литургију. То што су кршта-
вани одрасли у себи скрива и
једну необичну праксу ране
Цркве. Наиме, одрастао човек који
је решио да промени свој дота-
дашњи живот и да свим срцем по-
верује у Христа, морао је пре
крштења проћи кроз својеврсну
„школу“ у трајању од три године
током којих се учио хришћанској
вери и разлозима зашто хришћани
верују и ако би након тог периода
имао исти онакав жар и жељу да
постане хришћанин био би
крштен. У то време Крштење се
није могло вршити било када, као
што је то данас случај, већ само на

највеће хришћанске празнике
попут Ваксрса или Богојављења,
свега неколико пута годишње. Сви
који су желели да буду крштени су
крштавани тих дана, заједнички и
саборно. Најпре је била освећи-
вана вода у којој ће бити крштени,
а потом су стотине њих који су се
током три године спремали и који
су одлучно решили да буду хриш-
ћани били крштавани. Замислите
колика ли је то тек свечаност
била? Сви хришћани једног места
окупљени у Цркви су уз величан-
ствено појање химни из стотина
грла, са свим упаљеним светиљ-
кама дочекивали своју нову браћу
и сестре у Христу са којима ће од
сада сваке недеље славити Христа
Господа и које ће прихватити као
род најрођенији јер су и они Хри-
стови. А ти новокрштени су били
одевени у најсвечанију чисто белу
одећу која је означавала чистоћу
новога живота у Христу. Крштење
је вршио Владика уз присуство де-
сетина свештеника и ђакона и у
наставку би била Литургија када
би новокрштени по први пут били
причешћени Телом и Крвљу Гос-
подњом. То је била једна дивна
светковина испуњена најискре-
нијом радошћу свих. 

Нажалост, нама у данашњици би
све ово изгледало веома необично,
можда и чудно, јер Крштење до-
живљавамо као приватан чин који
се тиче само породице и најбли-
жих пријатеља. Рана Црква је
Крштење доживљавала као чин
који се тиче целе Цркве, свих
хришћана и свештеника, јер ти

који су новокрштени сада постају
чланови Цркве, наша браћа и се-
стре, са којима ћемо из недеље у
недељу заједно ходити ка Царству
Божијем – зато се сви радују и ве-
селе. Ти који су крштени су од
тада имали достојанство „царског
свештенства“. Бити цар и бити
свештеник су два најузвишенија
достојанства људског рода – они
који су постали хришћани су
крштењем добијали највеће мо-
гуће достојанство – „царско свеш-
тенство“ –  постајали су житељи
Небеског Царства Христовог. Ето
откуда толика одговорност! За
разлику од нас били су свесни уз-
вишености Крштења и достојан-
ства које се крштењем добија....
Драги наши, Крштење и данас има
исто значење и собом носи исту
одговорност – Господ нас воли и
чека да постанемо хришћани и по
нашем живљењу, не само по
нашем имену. 

Е сада да се вратимо на свеш-
тање воде... Та пракса је везана за
освештавање воде пред крштење.
Сваке године, освећујући воде, на
неки начин  спомињемо воде
нашег Крштења. Између осталог
то је један од покушаја Цркве да
нас подсети да смо крштени, да
смо и ми постали „царско свеш-
тенство“ и да ћемо бити житељи
Царства Христовог. Сетимо се те
дивне чињенице и хајде да макар
мало будемо попут хришћана о
којима смо говорили у горњим ре-
довима да бисмо заиста и постали
грађани тога Царства.

Ђакон Стефан Милошевски

БОГОЈАВЉЕНСКА ВОДИЦА И КРШТЕЊЕ

Са хладним таласом који  је
погодио Србију на површину су
испливале  чињенице да  у  Кра-
љеву  по стоје  људи који  немају
где  да  се  склоне  пред дебелим
минусом.  Званично нема регист-
рованих бе скућника  на  терито-
рији  Краљева ,  али  то  је  на
папиру.  Бе скућници ипак  по -
стоје  и можда  сваког дан прола-
зимо поред њих,  а  да  не  знамо
њихову тужну причу.  Они нису
само број ,  па  се  поново по -
ставља питање изградње при-
хватилишта за  бе скућнике  у
Краљеву.

-Како наши подаци показују,
за  ко је  не  тврдим да  су  тачни,
мали је  број  наших суграђана

који  се  крећу по  нашим ули-
цама,  а  да  немају  кров  над  гла-
вом.  Већином су  они смештени
код сродника тако да не сматрам
да би требали да  имамо свра-
тиште.  Ипак,  то  није  мандат
Црвеног  крста ,  то  је  мандат
Центра за социјални рад који би
сигурно реаговао  ако  би било
потребе за  свратиштем,  рекла је
Радмила Добрић,  секретар Црве-
ног крста Краљево.  

Центар за социјални рад Кра-
љево успео је бескућнике да склони
са мраза у Геронтолошки центар,
али су и тамо капацитети попу-
њени. Прихватилиште се намеће
као друштвена обавеза према унес-
рећеним бескућницима.

-Као што знате ми немамо при-
хватну станицу или прихвати-
лиште. Уколико за тим буде потребе
ми ћемо контактирати околна места
која имају такве институције. То је
тема за ширу расправу и детаљно
прикупљање података да бисмо
могли разговарати о оправданости
изградње прихватилишта за бескућ-
нике у Краљеву, рекла је Светлана
Станић, социјални радник у Центру
за социјални рад Краљево. 

Док се не направи прихвати-
лиште, бескућници ће било какав
смештај и даље налазити у чекао-
ници на аутобуској станици, напуш-
теним објектима и подрумима, као
и у ходницима Хитне помоћи.

П.П.

Треба ли Краљеву прихватилиште за бескућнике

ТУЖНА СТРАНА ЛЕДЕНИХ ДАНА
• Краљево нема прихватилиште за бескућнике, јер према званичним подацима нема регистрованих бескућника

• Ледени талас  показао да бескућника има и да у Краљеву има људи који ноћи проводе под отвореним небом

Овакве слике су све чешће и у Краљеву
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Грађани већ увелико докупљују огрев
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Ученици школе „Иво Лола Рибар“ добили пакетиће

У школи за о сновно и средње
образовање „Иво Лола  Рибар“  у
Краљеву,  Деда  Мраз  је  поделио
малишанима пакетиће уочи дочека
право славне  Нове  године .  Ово је
други пут  да  се  овим поводом у
поменутој  школи организује  при-
редба којој  се  деца неизмерно ра-
дују.           -    
сви  ду  добили пакетиће .  То  су
ученици и  о сновне  и  средње
школе.  У оквиру основног обра-
зовања имамо и ученике на кућ-
ној  настави,  иони су  наравно
били укључени у  ову  акцију.
Конкретно у  приредбу било је
укључено 20  ученика .  Деда
Мразу су се много обрадовали а
вредно су  радили како  би ова
представа  изгледала  што боље,
поно сно је  истакла  директорка
школе  „Иво Лола  Рибар“ ,  Ма-
ријана Минић.           Неколико је
донатора који се увек одазива и
врло радо помажу малишанима
који похађају ову школу.  Мотива
им свакако не  недо ста је . . . . .
-Настављајући успешну сарадњу
са  школом „Иво Лола  Рибар“ ,
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ЗАДОВОЉСТВО НА ЛИЦИМА УЧЕНИКА
Н  

У предузећу „Огрев“ д.о.о.
ових дана  влада  велика  по-
тражња за угљем. Ледени талас
утицао је  да  се  много  више
ложи,  па је  огрев почео да не-
до ста је  становништву.  Цене
угља се није  мењала.

-„Штаваљац“ је  11 .050 ди-
нара,  „пљевља“ 13.050 динара,
„бановићи“  15 .300  динара  и
треба додати још 500 динара за
превоз до потрошача.  Ове вре-
менске  неприлике  су  учиниле
то  да  производња и  испорука
угља јако  лоше иде .  Тренутно
угаљ стиже,  али не у количини
којо ј  треба ,  рекао  је  Милинко
Максимовић,  власник фирме
„Огрев“д.о.о.

За  тону угља треба  из-
двојити минимум 100 евра ,  а
једна  тона  мења 3 ,5  кубика
дрва .  Због  проблема у  испо-
руци становници купују  било
коју  врсту угља.  И ове  године
актуелна  је  куповина  угља на
џакове .  За  килограм угља по-
требно је  издвојити 13 ,5  ди-

нара.
-Направили смо изузетак ,

па смо угаљ паковали у џакове.
Била  је  велика  гужва  тако  да
смо радили до 23 часа да би ти
људи добили максимално по 5
џакова ,  нагласио је  Максимо-
вић.

По следњих година препо-
ловила се продаја  угља у пред-
узећу „Огрев“ а  за  то је  најза-
служнија  бе спарица у  народу.
Следећа  продаја  угља на  џа-
кове у  предузећу „Огрев“ пла-
нирана је за суботу 21. јануара.

П.П.

НАЈВИШЕ СЕ ТРАЖИ УГАЉ НА ЏАКОВЕ

Временске неприлике успоравају редовну испоруку угља

У КРАЉЕВУ СВЕ ВЕЋИ БРОЈ СТРАНИХ ТУРИСТА

Падом гвоздене медијске
заве се ,  страни туристи уви-
дели су све благодети Србије
и  директно се  уверили да
предрасуде  о  Србима падају
приликом њиховог  ступања
на тло  наше земље.  По след-
њих година  бележи се  све
већи број  страних туриста
који  походе  наш град за  но-
вогодишње празнике .  Сваке
године све  више го стију  из
Бугарске  долази  да  нову го-
дину дочека у Краљеву.  Неки
од разлога је су и забрана пу-
шења у  земљама ЕУ,  а  по-
знато  је  и  да  1 .  ј ануара  не
ради скоро ништа у земљама
ЕУ, а забава на српским доче-
цима је  загарантована.          

-Према подацима са којим
располажемо хотел „Турист“ је
организовао дочек Нове го-
дине,а попуњеност капацитета
је у периоду новогодишњих
празника у овом хотелу била 90
одсто. Највећи број гостију, већ
традиционално је био из Бугар-

ске. У другим краљевачким хо-
телима није био организован
дочек нове године, а попуње-
ност њихових капацитета кре-
тала се око 60 одсто у хотелима
„Кристал“ и „Техноград“.
Највећа попуњеност капацитета
је забележена на Гочу. У кона-
чишту „Пирамида“ забележена

је велика гужва и тражило се
место више. Највећи број су чи-
нили студенти и средњошколци
који су у „Пирамиду“ дошли
преко организације „Србија за
младе“. У хотелу „Добре воде“
на Гочу попуњеност је прела-
зила 100 одсто током нового-
дишњих празника, рекла је Ана

Миросављевић, директорка Ту-
ристичке организације Кра-
љево.             Због свега
наведеног Србија на Балкану
представља праву оазу где живе
најгостољубивији домаћини са
урођеним смислом да угоде сва-
ком туристи. Ми који живимо у
Србији треба да ценимо и не-
гујемо карактеристике које пре-
позна сваки страни туриста који
дођеу Србију. Земље ЕУ јесу
уређене, али смо далеко испред
свих њих када причамо о доброј
забави и грађанским слободама.
Понашање по шаблону и си-
стему ЕУ коси се са основним
постулатимаједног просечног
Србина. Можда никада нећемо
имати плате као у Аустрији и
Немачкој, али ћемо увек код
пријатеља одлазити без најав-
љивања по месец дана унапред
и оберучке дочекивати стране
госте хранећи их здравом хра-
ном, а они ће се увек радо
враћати у Србију.                                                                                                                              

П.П.

СТРАНЦЕ ПРИВЛАЧИМО ГОСТОПРИМ-
СТВОМ И ДОБРОМ ЗАБАВОМ

Дечје одељење Опште болнице
„Студеница“ реновира се после 25
година, колико је прошло од како је
ово одељење пресељено у зграду
Хируршког блока.          -Радиће се
општа реконструкција, односно сре-
ђивање Дечјег одељења. Планирано
је комплетно сређивање свих мокрих
чворова и соба. Собе ће бити
окречене, са новом столаријом, вос-
кираним подом и офарбаним ра-
дијаторима, рекао је др Срђан
Вукашиновић, начелник Дечјегоде-
љења О.Б. „Студеница“.          Како
се не би стварале превелике гужве у
и онако попуњеном Дечјем одељењу
одлучено једа ће реновирање тећи
парцијално. Радиће се соба по соба.
-Радови ће трајати 8 недеља. Мо-
рамо радити парцијално и не мо-
жемо напустити одељење,с обзиром
да је сада епидемија грипа и доста
пацијената је присутно на одељењу.
Сегментно празнимо део по део оде-
љења који се сређује. Све радимо
како пацијенти не би осетили рекон-
струкцију, нагласио је др Срђан Ву-

кашиновић.             Министарство
здравља обезбедило је 2 милиона ди-
нара за реконструкцију Дечјег оде-
љења, а милион динара обезбеђено
је за реконструкцију просторија на
трећем спрату као и мокрих чворова
у приземљу зграде хируршког блока.                                                                                                                              

П.П.

Реконструкција Дечјег одељења Опште болнице „Студеница“

Др Срђан Вукашиновић

РЕНОВИРАЈУ СЕ СВЕ СОБЕ
И МОКРИ ЧВОРОВИ• У предузећу „огрев“д.о.о. највише се тражи угаљ на џакове, а кило-

грам угља износи 13,5 динара • следећа продаја угља на џакове плани-
рана је за суботу 21. јануара

•Краљево последњих година бележи све већи број страних туриста за новогодишње
празнике, па су хотелски капацитети били попуњени, док је на Рудну и Гочу забележен
редордан број гостију • Највише страних гостију у Краљево долази из Бугарске

• На Дечјем одељењу Опште болнице „Студе-
ница“ у току су радови на реконструкцији просто-
рија, а одељење ће нови изглед добити за 8
недеља • Радове у висини од 3 милиона динара
финансира Министарство здравља

Ана Миросављевић, директор Туристичке организације Краљево

Колико је значајно бити хуман и ода-
звати се акцијама добровољног давања
крви у среду су потврдили и први човек
града др Предраг Терзић, начелник ПУ
Краљево, као и чланови Градског већа,
који су давањем крви на прави начин под-
ржали ову акцију.        -Сви грађани који су
у добром здравственом стању и који су у
могућности да дају крв треба то редовно
да раде како бисмо помогли свим људима
којима је ова течност неопходна и који се
налазе у тешком здравственом стању.
Надам се да ће у будућности бити још
више акција, како оних добровољних
друштава којасу организована по месним
заједницама, тако и оних друштава која су
организована по предузећима, јавним уста-
новама, полицији и војсци. Ја ћу се као
градоначелник увек одазивати, а надам се
да ће оваквим акцијама присуствовати још
већи број грађана, изјавио је градоначел-
ник Краљева др Предраг Терзић.        

Акција је одржана у среду у организа-
цији Друштва добровољних давалаца крви
„92“ Полицијске управе Краљево, Црвеног
крста и Трансфузије крви Опште болнице
„Студеница” .         -Ово је критичан пе-

риод када имамо велике потешкоће јер сту-
денти због празника нису ишли на факул-
тете, зимски је период, велики је број
прехлађених,велико је одсуствовање са
посла, тако да је ово била акција у прави
час, нагласила је Снежана Апостоловић из
Црвеног крста.        - Ово је девета акција
у организацији Друштва добровољних да-
валаца крви „92“ Полицијске управе Кра-
љево и ово је ванредна акција. Наша
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          За потребе
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Акција Друштва добровољних давалаца крви „92“

ПРИКУПЉЕНО ШЕЗДЕСЕТ ПЕТ
ЈЕДИНИЦА КРВИ

Градоначелник др Предраг Терзић и начелник ПУ Марко0 Јордовић дају крв

• У заједничкој акцији Друштва добровољних давалаца крви „92“ Полицијске управе Краљево,
Црвеног крста и Трансфузије крви Опште болнице „Студеница“ прикупљено шездесет пет јединица
крви • Акцију,  давањем крви, подржали градоначелник Краљева и начелник ПУ
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ВАЖНИ БРОЈЕВИ ТЕЛЕФОНА

МУП 192
Ватрогасци 193
Хитна помоћ 194
Телефонске сметње 19771
Телеграми и међ. разговори 1961
Информације 11811
Служба буђења 19811
Војна хитна помоћ 1976
СОС телефон 355 607
АМС 1987
ПУКраљево                        364 000
Саобраћајна полиција 364 014
Општина Краљево 306 000
Правна помоћ 306 048
Железничка станица 313 555
Аутобуска станица 313 444
Електродистрибуција - диспечер   322 892
Водовод - диспечер 307 155
Топлана - диспечер 314 888
Чистоћа - диспечер 362 202
Болница 301 988
Дом здравља „Рибницa“ 372 070
Дом здравља „Женева“ 323 797
Дечја поликлиника 301 729
Музеј 315 350
Народна библиотека 321 377
Краљевачко позориште 311 322
Туристичка организација Краљева 316 000
Биоскоп „Кварт“ 311 571
Црвени крст  316 650
Ветеринарска станица 324 295
Историјски архив Краљево 317-560

еници школе „Иво Лола Рибар“ добили пакетиће

 школи за  о сновно и средње
о ање „Иво Лола  Рибар“  у
К у,  Деда  Мраз  је  поделио
м нима пакетиће уочи дочека
п авне  Нове  године .  Ово је
д  ут  да  се  овим поводом у
п тој  школи организује  при-
р  ојој  се  деца неизмерно ра-
д           -Имамо 90 ученика и
с   добили пакетиће .  То  су
у и и  о сновне  и  средње
ш  У оквиру основног обра-
з  имамо и ученике на кућ-
н  стави,  иони су  наравно
б  кључени у  ову  акцију.
К тно у  приредбу било је
у но 20  ученика .  Деда
М  су се много обрадовали а
в  су  радили како  би ова
п ава  изгледала  што боље,
п о  је  истакла  директорка
ш  „Иво Лола  Рибар“ ,  Ма-
р  Минић.           Неколико је
д ра који се увек одазива и
в  адо  помажу малишанима
к  хађају ову школу.  Мотива
и  акако  не  недо ста је . . . . .
- вљајући успешну сарадњу
с  лом „Иво Лола  Рибар“ ,

Удружење Краљевина Србија  и
ове  године  је  уз  помоћ својих
пријатеља и  чланова  успело да
обезбеди пакетиће  и  на  та ј  по-
желело срећну,  успешну и
здраву и ве селу ову нашу право -
славну Нову годину,  рекао  је
Владан Пејаковић,  из  Удружења
Краљевина Србија .           Још
један од  донатора ,  Мишо Кола-

ревић,  директор Ветеринарског
специјалистичког института,  ис-
такао је  да је  веома важно бити
хуман и  да  сви који  могу треба
да  помогну,  а  по себно деци.
-Ја  бих истакао  да  смо ми при-
суствовали једној  предивној
приредби.  Ако је  донација  коју
смо дали била улазница за такав
један догађај  који су нам прире-

дили у школи „Иво Лола Рибар“,
онда  заиста  могу  да  кажем да
смо за  малу своту новца прису-
ствовали нечему величанстве-
ном.  Задовољство које  можемо
видети на  лицима ученика  ове
школе ,  заиста  нема цену.  Жао
ми је  само што не можемо у да-
нашње време да пружимо и већу
подршку и помогнемо још више,
нагласио је  Коларевић.           Да
би се  приредба  поводом про -
славе српске Нове године реали-
зовала ,  помогле  су  ученице
Медицинске  и  Музичке  школе .
Оне су  истакле  да  им је  рад  са
децом из  „Иво Лола  Рибар“
школе улепшао претходне дане и
да  су  са  задовољствомпомогле
да  приредба изгледа  како је  из-
гледала  и  што су  биле  део  про-
грама.  Сви донатори и они који
су  део  ове  школе ,  позвали су
људе добре воље да помогну на 

било који  начин и  тако  из-
маме о смехе на лица ових мали-
шана који  се  радују  свакој
ситници и пажњи коју им по све-
тимо.

Ученици се много обрадовали Деда Мразу

АДОВОЉСТВО НА ЛИЦИМА УЧЕНИКА
НЕМА ЦЕНУ
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          -Сви грађани који су
у добром здравственом стању и који су у
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          -Ово је критичан пе-

р   имамо велике потешкоће јер сту-
д  г празника нису ишли на факул-
т  ски је период, велики је број
п их,велико је одсуствовање са
п  о да је ово била акција у прави
ч  сила је Снежана Апостоловић из
Ц  рста.        - Ово је девета акција
у организацији Друштва добровољних да-
в  ви „92“ Полицијске управе Кра-
љ   во је ванредна акција. Наша

главна акција за давање крви је у јуну,
када је Дан полиције, тада сваке године ор-
ганизујемо редовне акције, рекао је Ми-
ланко Милићевић из Друштва
добровољних давалаца крви „92“ Поли-
цијске управе Краљево.        За потребе
Трансфузије Опште болнице „Стуеница“ у
овој акцији је сакупљено шездесет пет
јединица крви.                                                                                      

А.П.

   аца крви „92“

НО ШЕЗДЕСЕТ ПЕТ
Ј НИЦА КРВИ

челник др Предраг Терзић и начелник ПУ Марко0 Јордовић дају крв

• У заједничкој акцији Друштва добровољних давалаца крви „92“ Полицијске управе Краљево,
Ц       болнице „Студеница“ прикупљено шездесет пет јединица
к     давањем крви, подржали градоначелник Краљева и начелник ПУ

Карате клуб „Реикон“         

Карате клуб Реикон под слога-
ном „Браним себе не нападам
тебе“ уписује нове чланове у ка-
рате вртић Колибри за децу узра-
ста од 3 до 6 година - понедељком
и петком од 18:30 до 19:30 часова,
а по одлуци управног одбора ка-
рате вртић биће бесплатан за сву
децу града Краљева наведеног уз-
раста ! 

Ново!!! Карате за тате и маме
!!! У карате вртићу Колибри и
почетничкој групи са својом
децом могу вежбати и њихови

родитељи. Клуб уписује нове
чланове и у почетничку групу
узраста од 7-107 година - поне-
дељком, средом и петком од
18:30 до 19:30 часова. Тре-
нинзи се одржавају у спе-
цијализованој сали за карате у
улици Цара Лазара 62 у ТЦ
преко пута Медицине рада.
Упис и први месец тренирања у
почетничкој групи су бес-
платни! Такође сви они који
желе могу се укључити у рад
треће и четврте групе понедељ-

ком, средом и петком и то жути,
оранж и црвени појасеви од 19:30
до 20:30 часова, а зелени, плави,
љубичасти, браон појасеви и
мајстори од 20:30 до 21:30 часова.

Све Информације на тел.
036/335-360; 061/617-05-57
www.reikonkarate.com и на фејс
бук страници клуба.

Тренинге воде проф.Зоран Јаков-
љевић, црни појас 5.дан, бивши
репрезентативац Србије и Црне
Горе и међународни карате судија
Б категорије.

УПИС НОВИХ ЧЛАНОВА
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Једанаест година је прошло,
али љубав и сећање на тебе су непролазни.

Твоји најмилији

22.01.2006 – 22.01.2017.

Радојка 
Секулић
учитељица у пензији

Драги Драгици 
Шпоња Милентијевић

Најбоља, најлепша, најнежнија мама
заувек ће бити у нашим срцима и мислима.

Твоји најмилији: син Давор, ћерке Леонора и Нела са породицама

Дана 21.јануара 2017. године у 13 часова на 
Крушевичком гробљу у Жичи, даваћемо годишњи помен

нашој драгој и вољеној мајци

Милан Радуловић
дипл. економиста

из Врдила
2001 – 2017.

Година за годином уз тугу корача
сећање на тебе у нама не бледи

туга за тобом само је јача,
а срце тужно године следи

пролази време тихо као река тече,
а туга и даље боли, боли и пече.

Ти си нам био пут и разум и више од тога.
Ти си нам био снага и нада и више од тога.

Ти си нам био ослонац и љубав и више од тога.
Ти си био човек и више од тога.

Године ће пролазити, али наша бол никада утихнути.
Твоји најмилији

Дан за даном пролази, а ниједан без сећања на тебе,
без сузе у оку, без бола у души, туге у срцу…

Петрашиновић 
Верољубе

из Краљева
наставница биологије у пензији

С љубављу, поштовањем и поносом чувамо успомену.

Њени најмилији:
супруг Душан, синови Драгомир и Горан, снаје Снежана и Биљана 

и унуци Димитрије, Дуња, Вања и Никола

Дана 23.01.2017. год. навршава се три године од смрти наше драге

СЛАВИЦА 
(Драгослава) ВУЈОВИЋ

РОЂЕНА РИСТОВИЋ

Обавештавамо родбину и пријатеље да је наша

Преминула 10.01.2017. године после краће болести, у 66 години. 
Сахрана је обављена на градском гробљу Чепурци у Подгорици 12.01.2017.год. у 15 часова.

Oжалошћена:
породица Ристовић  из Краљева
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Комисија за спровођење поступка продаје путничких аутомобила, образована решењем
начелника Градске управе града Краљева број  1260, расписује

ЈАВНИ ОГЛАС
за прикупљање понуда

ради продаје
следећих  путничких  аутомобила:
1. OPEL OMEGA GL, година производње 1998. по почетној цени 40.000,00 динара;
2. YUGO TEMPO 1.1, година  производње 2001.година,  по почетној  цени  од 16.000,00 динара
3. ЗАСТАВА  101, година  производње 2003.година, по почетној  цени  од 16.000,00 динара

Порез на пренос апсолутних права пада на терет продавца, а трошкови овере уговора падају на
терет купца.
Право учешћа по овом основу имају сва правна и физичка лица.

Учесници јавног огласа уплаћују 10% почетне цене путничког аутомобила на уплатни рачун јав-
них прихода, број 840-813141843-51 (примања од продаје осталих основних средстава у корист
нивоа градова) по моделу 97 са позивом на број 45050. Учесници у поступку који нису изабрани
као најповољнији понуђачи имају право на повраћај положеног депозита. Пријаве се подносе
Комисији у канцеларију Градске управе града Краљева, Трг Јована Сарића 1, канцеларија број
306 и то у запечаћеним ковертама са обавезном назнаком "Оглас за продају путничког аутомобила
– НЕ ОТВАРАТИ"!

Уз пријаву се прилаже:
1. фотокопија личне карте  или очитана лична  карта за физичка лица,  a  за правна лица фотоко-
пија решења о упису у Регистар привредних субјеката;
2. доказ о уплаћеном депозиту.

Рок за подношење пријава почиње од дана објављивања огласа у недељном листу "Ибарске но-
вости" и на интернет сајту града Краљева – www.kraljevo.org. Понуде ће бити благовремене, уко-
лико буду предате до 27.01.2017. године у 12,00 часова.
По истеку рока за подношење пријава исте се не могу мењати.
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће бити разматране.
Пријаве ће се отварати Комисијски у канцеларији број 306 у згради  Градске управе града Кра-

љева, Трг Јована Сарића 1, дана 27.01.2017. године у 13,00 часова.
Наведена  возила  могу  се  разгледати,  радним данима  у  времену  од  08 - 1400 часова, на  пар-
кинг простору иза зграде Градске  управе града Краљева.
Контакт телефон за разгледање аутомобила је 036/306-075  или  064 891 2029 – Јордан Маричић.

''ЕЛЕКТРОМОНТАЖА'' д.о.о. Краљево

Објављује
Позив за достављање понуда

За продају расходованог основног средства - возила
На основу одлуке број 504 од 16.01.2017. године, врши се продаја расходованог основног средства
– возила.

Предмет продаје је:
1.ŠKODA OKTAVIA ELEGANCE, 1,9 TDI регистарских ознака: KV 048 YŠ, број шасије:
TMBBE21Z472145978, број мотора: BKD872143,  година производње 2007, технички исправно,
пређена километража: 288.650 км

Почетна цена: 3.800,00 еура са обрачунатим ПДВ-ом.

Позивају се сва правна и физичка лица заинтересована за куповину возила да доставе понуду
најкасније до 10,00 часова, 27.01.2017. године.

Понуду за возило доставити у затвореној коверти, са назнаком на коверти ''понуда за возило
ŠKODA OKTAVIA ELEGANCE'', на адресу ''Електромонтажа'' д.о.о. Краљево, Аеродромска 7. У
понуди обавезно навести име/назив понуђача, као и контакт податке понуђача.

Возило се може разгледати сваког радног дана у периоду од 10,00 – 12,00 часова, на плацу ''Елек-
тромонтаже'' д.о.о. Краљево, најкасније до 26.01.2017. године.

Право учешћа имају сва правна и физичка лица која пре почетка надметања уплате депозит у из-
носу од 10 % почетне цене возила за које достављају понуду, а најкасније до 10,00 часова
27.01.2017. године.

Понуђач који је доставио најповољнију понуду за возило дужан је да уплати купопродајну цену
на текући рачун 206-219602-09 до 03.02.2017. године. 

Продавац задржава право да одустане од продаје возила све до потписивања уговора о продаји.

Возила се продају по принципу ''виђено-купљено'' и неће се примати никакве рекламације које
се односе на исправност, комплетност и техничке карактеристике.

Остале информације се могу добити на телефон 036-382-300, локал 139 и 141.
''Електромонтажа'' д.о.о. Краљево

Дана 18. јануара 2017. год.
навршило се петнаест година

од смрти нашег драгог сина, девера и стрица.

Мајка Милица, снаја Снежана,
братаница Нина, братанац Андрија

са породицама

Сећање

Душко 
Савић

ЧИТУЉЕ И ОГЛАСЕ
ПРИМАМО ДО ЧЕТВРТКА У 10 САТИ

У КАНЦЕЛАРИЈИ КОЈА СЕ
НАЛАЗИ У УЛИЦИ

ЦАРА ЛАЗАРА 44 НА ДРУГОМ
СПРАТУ (ПРЕКО ПУТА ПОШТЕ)

И У МАРКЕТИНГ АГЕНЦИЈИ „ГОРАН“
МИЛОША ВЕЛИКОГ 14/1
У ПАСАЖУ ПРЕКО ПУТА

РОБНЕ КУЋЕ
ТЕЛЕФОН- 321-454

Предрагу 
Здравковићу

Од сина Драгана са породицом

Последњи поздрав вољеном оцу и деди
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Новим Законом о оружју и муницији,
који је почео да се примењује од 5. марта
2016. године, није предвиђен оружни лист
са правом коришћења туђег ловачког оружја,
тако да су ови оружни листови престали да
важе од 6. септембра 2016. године.

Грађани се позивају да полицијским
управама врате оружне листове који су из-
дати са правом коришћења туђег ловачког
оружја.

С обзиром на то да новим Законом о
оружју и муницији није предвиђено држање

трофејног оружја, потребно је да грађани у
законом предвиђеном року од годину дана
од дана почетка примене новог Закона под-
несу захтеве и регулишу статус трофејног
оружја. Физичка лица која поседују оружје
за које им је издато одобрење за држање
трофејног оружја, дужна су да до 5. марта
2017. године, оружје пререгиструју, продају,
онеспособе или предају без накнаде у ко-
рист Републике Србије. 

Додатне информације могу се добити у
полицијским управама, по месту становања.

ПРЕРЕГИСТРАЦИЈА 
ТРОФЕЈНОГ ОРУЖЈА 

Подсећање

Уместо од Београда до Косовске Митро-
вице нови руски воз, унутра осликан фрес-
кама из српских манастира, а споља исписан
поруком „Косово је Србија“ на 21 језику, од
јуче саобраћа на линији Краљево – Пожега. 

Поласци воза из Краљева за Пожегу
су у 03:55,  06:05,  10:55,  14:35,  16:30,  а
из  Пожеге  за  Краљево у  08:30 ,  13 :00 ,
16:20,  20:10.  Воз путује  око један сат и
триде сет  минута .  Воз  ста је  на  16  ста-
ница и стајалишта у следећим местима:
Адрани,  Мрсаћ,  Самаила ,  Горичани,
Мршинци,  Кукићи,  Залаће ,  Балуга ,

Чачак ,  Трбушани,  Пријевор,  Овчар
Бања,  Јелен До,  Драгачево (Лучани),  Бо-
рачко и Пожега.  

-Мислим да  велики број  грађана
жели да види и провоза се возом од кога
су се толико уплашиле полицијске снаге
Албанаца  са  Ко сова  па  су  тешким
оружјем кренули на њега,  истакла је  Зо-
рана  Михаиловић,  потпредседница
владе  и  подсетила  да  је  реч  о  возу  у
коме су мотиви културне баштине Срба
са КиМ која је под заштитом Унеска и да
„уопште није  опасан.“  

ОДСЛИКАНИ ВОЗ ОД  ЈУЧЕ НА
ЛИНИЈИ КРАЉЕВО – ПОЖЕГА

ПРОГРАМ РЕГИОНАЛНЕ ТЕЛЕВИЗИЈЕ КРАЉЕВО (од 20. јануара - 26. јануара 2017.)

Петак Субота Недеља Понедељак Уторак Среда Четвртак

07:00 Дневник
ДАНАС 3 (р)
08:30 Документарни
програм 

09:05 Серијски про-
грам (р)
10:10 Образовни про-
грам
12:15 Филм 
15:10 РЕЧ ПО РЕЧ
(р)  
16:00 Везе (р)
17:00 Дневник
ДАНАС 1
17:30 Серијски про-
грам
19:00 Дневник
ДАНАС 2
20:00 ЕКОНОМЕТАР
20:40 Инвестиције (р)
21:00 Серија:  (р)  
22:00 Дневник
ДАНАС 3
23:30 Циклус руског
филма 
ФИЛМСКИ МАРАТОН

07:00 Дневник
ДАНАС 3 (р)
07:30 Серијски про-
грам (р)
10:00 ОГЛАСИ
(12:00, 15:00, 16:45,
19:30, 00:15)
10:15 У нашем атару
11:00 Серија: 
12:15 Циклус руског
филма (р)
14:00 Anny STYLE (р) 
15:10 СВЕ ШТО

ЧИНИ ЖИВОТ (р)
16:00 ЕКОНОМЕТАР
(р)
17:00 Дневник
ДАНАС 1
17:30 Правимо за вас
18:00 Серијски про-
грам 
19:00 Дневник
ДАНАС 2
19:30 Инвестиције
20:00 Филм
22:00 Дневник
ДАНАС 3
22:30 Серија: 
23:30 ФИЛМСКИ
МАРАТОН

07:00 Дневник
ДАНАС 3 (р)
07:30 Правимо за вас
(р)
08:00 Ауто
ТРАГАЧ (р)
09:05 Серијски про-
грам (р)
10:15 Образовни про-
грам

12:15 Филм 
15:10 Свет на длану
(р)
16:00 Pet Friendly
17:00 Дневник
ДАНАС 1
17:30 Серијски про-
грам
19:00 Дневник
ДАНАС 2
20:00 Селима у походе
(р) 
21:00 Везе (р) 
22:00 Дневник
ДАНАС 3
22:30 Филм (р) 

07:00 Дневник
ДАНАС 3 (р)
07:30 Документарни
програм
08:40 Серија: (р)
09:05 Серијски про-
грам (р)
10:15 Образовни
програм
12:15 Филм 
14:10 У нашем атару
(р) 
15:10 ЕКОНОМЕ-
ТАР (р) 
16:00 Anny STYLE
(р) 
17:00 Дневник
ДАНАС 1
17:30 Серијски про-
грам
19:00 Дневник
ДАНАС 2
20:00 Здравље на
длану
21:00 Вино и вино-
градарство
22:00 Дневник
ДАНАС 3
22:30 Филм

07:00 Дневник ДАНАС
3 (р)
07:30 Документарни
програм 
08:00 Свет на длану (р)
09:05 Серијски програм
(р)
10:15 Образовни про-
грам
12:15 Филм 
14:00 Здравље на длану
(р)
17:00 Дневник ДАНАС
1
17:30 Серијски програм

19:00 Дневник ДАНАС
2
20:00 СВЕ ШТО
ЧИНИ ЖИВОТ
21:00 Серијски програм
(р)
22:00 Дневник ДАНАС
3
22:30 Филм

07:00 Дневник
ДАНАС 3 (р)
08:00 Пољопри-
вредна емисија (р)

09:05 Серијски
програм (р)
10:10 Цртани филм
10:40 Образовни
програм
12:15 Филм 
15:10 СВЕ ШТО
ЧИНИ ЖИВОТ (р)
16:00 АутоТРАГАЧ
(р)
17:00 Дневник
ДАНАС 1
17:30 Серијски
програм
19:00 Дневник
ДАНАС 2
20:00 РЕЧ ПО РЕЧ
21:00 Anny STYLE
22:00 Дневник
ДАНАС 3
22:30 Филм 
00:00 ФИЛМСКИ
МАРАТОН

07:00 Дневник ДАНАС 3
(р)

07:30 Дечји програм
09:00 Здравље на длану
(р)
10:10 ПОЉОПРИ-
ВРЕДНА ЕМИСИЈА 
11:00 Селима у походе
12:15 Филм (р)
13:45 Свет на длану
14:30 АутоТРАГАЧ (р) 
15:10 Филм

17:00 Дневник ДАНАС 1
17:30 Везе 
18:00 Серија: (р) 
19:00 Дневник ДАНАС 2
19:30 Вино и виногра-
дарство (р)
20:00 Филм (р) 
22:00 Дневник ДАНАС 3
22:30 Филм (р) 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД КРАЉЕВО - ГРАДСКА УПРАВА
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ
ОДСЕК ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
БРОЈ:VIII 501-2/17
ДАТУМ: 18.01.2017.ГОДИНЕ
К Р А Љ Е В О
На основу Закона о процени утицаја на животну средину, члана 10. став 1., а у вези члана 29., став 1.
и 3. („Сл. гласник РС“ бр.135/04 и 36/09) ОДСЕК ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

О Б А В Е Ш Т А В А
Јавност и заинтересоване органе и организације да је овом органу поднет захтев за одлучивање о потреби
процене утицаја на животну средину, ПРОЈЕКТА, радио-базна станица „КВ Жичка“ –
KV14/KVH14/KVU14/KVL11, у Ул. 8. Марта бб, у Краљеву, на к.п. 119/143 К.О. Рибница, носиоца пројекта
Телеком Србија а.д., Таковска 2, Београд. У питању је проширење новим системом на већ постојећем ан-
тенском стубу.
Увид у податке, обавештења, документацију и захтев носиоца пројекта, може се извршити у просто- ријама
надлежног органа - Одсека за заштиту животне средине у Краљеву, Трг Јована Сарића бр.1,
канцеларија бр.417, почев од 20.01.2017. године у времену од 11,00 до 15,00 сати.
Молимо вас да у року од 10 дана од дана обjaвљивања доставите мишљење о захтеву за одлучивање о по-
треби процене утицаја предметног пројекта на животну средину овом надлежном органу.

Ивана Кошутић из  Милавчића родила је
девојчицу;  Сања Пантић из  Краљева  ро-
дила је  девојчицу;  Биљана Бачевић из Кра-
љева  родила  је  дечака;  Јована  Топаловић
из Краљева родила је  дечака;  Весна Опан-
чина из Краљева родила је  дечака;  Анђела
Мишић из Краљева родила је  дечака; Алек-
сандра Мијајловић из Трстеника родила је
дечака; Марина Николић из Краљева родила
је дечака; Зорка Балшић из Краљева родила
је девојчицу;  Милица Радовић из Кра-
љева родила је дечака; Милена Богојевић

из Витановца родила је дечака; Дијана
Тодоровић из Гледића родила је де-
војчицу; Татјана Богојевић из Краљева
родила је девојчицу; Вања Ђурић из Кра-
љева родила је девојчицу; Душанка Дон-
чић из Краљева родила је девојчицу;
Јадранка Лазовић из Штулца родила је
дечака; Јелена Томовић из Дрлупе ро-
дила  је  дечака;  Милијана  Радуловић
из  Полумира родила  је  девојчицу и
Александра  Булатовић из  Врњачке
Бање родила је  дечака.

ДЕЧАЦИ УБЕДЉИВО
Извештај из породилишта од 11. до 18.јануара
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- кромпир за прераду у чипс 7-
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Кромпир се након вађења транс-
портује у складиште. При вађењу
комбајном врло често остаје зна-
чајна количина земље на крто-
лама. Прелазећи преко система
транспортних трака и ваљака
највећи део земље се одстрани не-
посредно пре уласка кромпира у
складиште. Семенски кромпир се
дезинфикује одређеним фунгици-
дима (тиабендазол, имазалил, кар-
бендазим или тиофанат-метил)
преко микрораспскивача на врху
транспортне траке која носи кром-
пир до боксева или палета у скла-
дишту. Приликом
полумеханизованог вађења знатно
мања количина земље остаје на
кртолама, нарочито када се кром-
пир купи на њиви у мрежасте пвц
вреће. 

Током вађења и транспорта до-
лази до повређивања кртола. По-
вреде су нарочито озбиљне када се
вађење врши механизованим
путем на каменитом земљиштима.
Одмах по уношењу у складиште
приступа се сушењу кромпира ако
је влажан и лечењу односно зарас-
тању рана. Убрзано лечење (зарас-
тање) рана насталих током
вађења, транспорта и истовара у
складиште, постиже се вентилира-
њем складишта са умерено топ-
лим спољним ваздухом (око 18°Ц)
током почетног периода лагеро-
вања кромпира, у првих 15-20
дана. На тај начин се смањују гу-
бици (калирање) транспирацијом
кртола, као и избегавање инфек-
ције кртоле патогенима проузро-
ковачима болести. Пожељно је да
влажност ваздуха буде што виша
(>85 %). Када се у магацинима ко-
ристи вентилатор он треба да
обезбеди квалитетан проток ваз-
духа од 80 м3/м3 кромпира на час
и да излазна струја ваздуха има
притисак од 15 мм воденог стуба
(150 Па). У поступку зарастања
рана, најбољи резултати се по-
стижу са кратким интервалима
вентилације. Када је температура
кртола висока, треба да се уноси
свеж ваздух неколико пута
дневно. Кромпир захтева уношење
свежег кисеоника, а угљен-диок-
сид мора бити избачен из скла-
дишта. Када је зарастање рана
завршено, почиње следећа фаза -
хлађење. Убацивање хладног ваз-
духа у складиште зависи од
спољне температуре ваздуха у
току ноћи. До задате температуре
за период чувања, температура у
производу се поступно спушта за
0,3-0,5°Ц на дан да не би дошло
до "знојења" кромпира. 

Током чувања долази до губи-
така у тежини и квалитету кром-
пира. Кромпир је живо биће и

активан је за све време складиш-
тења. Основни губици настају
због испаравања воде преко поко-
жице (транспирација) и услед ди-
сања (респирација). Услед ова два
фактора кромпир вађен у јесен
има губитке у првом месецу скла-
диштења око 2-3 %, а у наредна 4
месеца 0,5-0,8 % месечно. Губици
се после тога значајно повећавају
нарочито у пролећним месецима и
у време клијања. Не треба занема-
рити ни губитке које проузрокују
многе специфичне болести чији се
развој интензивира током скла-
диштења (Бугарчић, 2000, Буту-
рац, 2001). Кромпир који је
влажан и са пуно влажне земље
около има велике шансе да буде
инфициран неким патогеном. 

У колико се проветравање скла-
дишта ради спољним ваздухом,
треба га убацивати током ноћи и
рано ујутро, односно када је нижа
температура и висока влажност.
Оптимална разлика између темпе-
ратуре спољашњег ваздуха и тем-
пературе кртола у магацину је
2°Ц, јер ако се кромпир вентилира
са мањом температурном разли-
ком може доћи до претеране де-
хидратације кртола, а ако је
разлика већа кртоле доживљавају
већи стрес. Оптимална висока
влажност ваздуха у складишту се
постиже преласком удуваног ваз-
духа кроз сунђерасте хумидифика-
торе (овлаживаче) или преко
микроорошивача који се инстали-
рају изнад вентилатора, или изнад
гомиле-палета и онда се повећање
релативне влаге постиже у ре-
жиму унутрашње циркулације.
Ако је спољна температура за
преко 2°Ц нижа од температуре у
складишту доћи ће до "знојења"
кромпира. Знатно хладнији
спољни ваздух треба помешати са
унутрашњим, затворити отвор за
свеж ваздух и вентилатором ура-
дити унутрашње проветравање.
Унутрашња циркулација ваздуха
током хладних дана је нужна због

дисања кромпира и повећаног
садржаја ЦО2 у дубини гомиле.
Избацивање ЦО2 се мора урадити
са спољашњим ваздухом или ме-
шањем спољашњог и унутрашњег
ваздуха када су хладни зимски
дани, с тим да у том случају про-
цес избацивања траје нешто дуже.
Унутрашња вентилација се оба-
везно ради после сваке спољашње
вентилације, да би се елиминисао
температурни градијент између
доњих и горњих слојева кромпира
у магацину, који настаје приликом
спољашње вентилације. 

Оптималне температуре за чу-
вање кромпира у складишту су:

- семенски кромпир (зависно од
сорте) 2-4°Ц

- конзумни кромпир  5-6°Ц 
- кромпир за прераду у чипс 7-

10°Ц 
- кромпир за прераду у по-

мфрит7-9°Ц 
- кромпир за скроб 6°Ц 
- кромпир за сточну исхрану 5-

7°Ц 
Оптимална влажност ваздуха у

складишту је 92-95%. Из ових по-
датака се може видети специфич-
ност температурног режима
зависно од намене кромпира. Ако
се температура спусти испод +3°Ц
меркантилни кромпир ће добити
сладуњав укус због повећаног
садржаја простих шећера. Због
смањења садржаја редукујућих
шећера и појаве браон боје код
пржења, као и тзв. унутрашњих
модрица, кромпир намењен пре-
ради се из магацина уноси у про-
сторију за рекондиционирање где
се током две недеље на око 12 сте-
пени Целзијуса њихов садржај
смањи путем дисања и конверзије
у скроб (поступно загревање за 1
степени Целзијуса дневно уз ре-
довно уношење свежег ваздуха).
Пре дораде семенског кромпира
препоручује се загревање на 8-
9°Ц. Кртоле складиштене на 8-
10°Ц брзо губе на тежини због
интензивног проклијавања после

око 12 недеља ускладиштења
(Wонг анд Говинден, 1998). Они
истичу да температура складиш-
тења у великој мери утиче на сте-
пен масовних губитака, смањење
садржаја шећера, квалитет чипса,
као и количину отпада после љуш-
тења кртола. Проучавањем већег
броја сорти, они су утврдили да
складиштење на 6-8°Ц повећава
укупну масу губитака 3-4 пута, у
односу на складиштење на 2-4°Ц.
Дисање кртола је главни разлог
масовних губитака на свим темпе-
ратурама. Већина сорти намење-
них преради и ћипс и помфрит се
чува на нешто вишим али стабил-
ним температурама како се не би
јавио проблем са редукујућим
шећерима. У овим складиштима
се режим чувања одржава комби-
нацијом вентилирања, хумидифи-
кације, расхлађивања и употребом
препарата за спречавање клијања.
У зависности од избора сорте, по-
четног квалитета кртола, услова у
складишту и квалитета хемијског
третмана, неке сорте се могу ус-
пешно чувати до 10 месеци
(Wустман анд Струик, 2005).

Битан предуслов за што мање
калирање кромпира током скла-
диштења који су последица респи-
рације, као и за што каснију
појаву клијања кртола је одржа-
вање кромпира у што стабилнијем
режиму температуре и влажности
ваздуха. Беукема анд Зааг (1979);
Wустман анд Струик (2007) и
многи други, сматрају да су гу-
бици у тежини током складиш-
тења пре свега због губитака суве
материјие услед дисања (респира-
ција), губљења воде због евапора-
ције и током проклијавања, због
оштећења које проузрокују гљи-
вичне и бактеријске болести. По-
жељно је да нема осцилације
температуре током првих 6 месеци
чувања веће од 2°Ц, а влажности
ваздуха око 5%. Свакако да је ове
параметре све теже контролисати
од марта, посебно ако се вентила-
ција ради само спољашњим вазду-
хом.                     

Кртоле кромпира реагују као
било који други живи организам;
дисање се појачава са порастом
температуре. Пораст температуре
утиче на губитке масе кртола.
Ниже температуре подржавају
дормантност, тако да одржавање
ниже температуре на што је мо-
гуће нижем нивоу, уколико то не
утиче на снижавање квалитета
(нпр. пораст нивоа редукујућих
шећера код кромпира за прераду),
тако да је могуће чување до 5 ме-
сеци, зависно од сорте (Вос ет
ал,.2003, Салмони ет ал., 2000).
Релативни садржај скроба полако

опада током скаладиштења, про-
мене су интензивније у периоду
50-150 дана од ускладиштења, а
крећу се у интервалу од 0,2% до
1,4%. Промене у садржају скроба
су нешто мање у односу на про-
мену садржаја суве материје.
Најмање промене су код сорти
које имају дужи период дормант-
носи и мање губитке током скла-
диштења (Аботх Бугарчић Росе,
2010). 

Дорада (калибрирање) кромпира
се најчешће ради после извесног
периода чувања у складишту. У
колико се дорада ради на калибра-
торима са металним ситима по-
требно је проверити да ли су
метални делови обложени гумом
како не би дошло до повређивања
кртола.

Кромпир се може релативно ус-
пешно чувати у добро изолованим
подрумима и траповима. Подруми
који су већим делом укопани у
земљу и добро изоловани пред-
стављају квалитетна импровизо-
вана складишта за кромпир код
највећег броја малих и средњих
произвођача код нас. Редовним
проветравањем се у оваквим
објектима кромпир може чувати
до првих дана пролећа. Трапови
још увек имају значај при скла-
диштењу кромпира у брдско-пла-
нинском подручју. Површински
привремени трап треба да има
квалитетну изолацију од слојева
земље и сламе, хоризонталну и
вертикалну вентилацију. Треба да
буде заштићен од површинских
вода и да не буде превише експо-
ниран ка сунцу. Трајнији трапови
се укопавају, подни и тавански део
могу се правити од буковог
дрвета. Поступак и режим чувања
у импровизованим складиштима
треба да буду исти као и у намен-
ским складиштима. 

Манипулација кромпиром у
већим складиштима је напоран
посао који захтева употребу одре-
ђене механизације за складиш-
тење и дораду кромпира.
Савремено складиште треба да
има пријемни кош, квалитетан си-
стем транспортних трака, виљуш-
кар за палете, калибратор, тзв.
кртицу за пуњење коша калибра-
тора (ако се складиштење врши у
расутом стању), дигиталну елек-
тронску вагу и машину за вези-
вање врећа, или тзв. мултихеад
пакерицу за паковање у мрешасте
вреће или перфориране кесе из
ролне. Складиште и опрему на
крају сезоне чувања кромпира
треба очистити и квалитетно дез-
инфиковати.

Ненад Нешовић, 
ПССС Краљево

Пољопривредна саветодавна и стручна служба Краљево                                                              

СКЛАДИШТЕЊЕ И ЧУВАЊЕ КРОМПИРА



14 20. јануар 2017ССППООРРТТ

За разлику од последње, дуго че-
кана и коначно одржана редовна го-
дишња Скупштина ФК Слога била је
боље припремљена, али и поред
двочасовног трајања није донела
много одговора, нити потеза како ће
„бели“ изаћи из тамног вилајета. Из-
вештај председника клуба о раду за
период фебруар 2016-јануар 2017 ус-
војен је једногласно,а у њему је на не-
колико ситно писаних страна
стављено буквално све, сваки уложени
динар, свака тужба, све што је у про-
теклом периоду оптеретило клуб из
Индустријске улице. Само на блокаде
и провизије банака Слога је у овом пе-
риоду морала да плати преко два ми-
лиона динара, али то није оно што
највише оптерећује.

- Знао сам да је ситуација у Слоги
тешка, али да сам пре годину дана
знао да је овако тешка не бих се са са-
радницима прихватио посла да водим
клуб. На другој страни, да тог феб-
руара 2016. нисам преузео председ-
нички мандат, Слога би се угасила.
Рекао сам на Скупштини све, све је на-
писано, ништа крио нисам. Ипак, има
ствари које су и мене изненадиле. На
првом месту много пута поменута ме-
ница која је сада и јавна, цифра је ог-
ромна 34 милиона динара, на име
фирме Статус Интеграл и налази се
код судског извршитеља. Да ли је она
валидна или не, знаћемо у данима који
долазе. Такође, стигаоп је дуг за
порез. када сам долазио у Слогу при-

чало причало се да за порез клуб ду-
гије око осам до десет милиона ди-
нара, али сада је стигло да је дуг по
том основу 18,6 милиона динара. На-
равно, уложили смо жалбу на то ре-
шење, сматрамо да је дуг превисок и
није реалан, али у овом тренутку не
могу да кажем какав ће бити одговор
на жалбу – каже Љубиша Вујовић
председник краљевачке Слоге.

Посебно емотивно било је
обраћање окупљенима  од стране ди-
ректора клуба Милутина Јакића. Иако
увелико загазио у осму дедценију жи-
вота, после 11 хируршких интервен-
ција, како сам каже није могао без
своје Слоге. Вратио се да помогне и
дао конретан предлог проширења УО
на 13 чланова са каснијим избором
новог председника.

- Очекивао сам много више људи

на Скупштини, ипак је ово Слога, срце
овог града. Видим да су нам многи
припремили опело, али сада вам
кажем, док будем жив и будем могао
да ходам и причам, нећу дозволити да
се Слога угаси. Зар на прагу 70. рођен-
дана да упалимо свећу!? Имамо богат-
ство у деци која сада играју, таква
генерација омладинаца и кадета дуго
није виђена на Градском стадиону и
због њих треба уложити напор да оп-
станемо као клуб. Обавио сам десе-
тине разговора, уложио своје име,
неки ауторитет и обезбедио групу
људи која је спремна да уђе у УО
клуба. Хоће људи да помогну,а ми
треба да их изгласамо и касније да од
њих изабаремо председника. То је кон-
кретан предлог шта у овом тренутку
може да се уради – рекао је Милутин
Јакић после чијег говора се салом раз-

легао дуготрајан аплауз.
Мало се говорило о будућности,

већина говорника је причала о про-
шлости. Ко је дете Слоге, а ко није
шутнуо мачку с прага? Ко је не-
пријатељ клуба? Ко је оставио дугове?
Ко су лешинари у и око клуба? Ко је

крив... и тако унедоглед. Таква рето-
рика, али и комплетна прича на овој
Скупштини неће Слогу вратити на
прави пут. Слога је ту где јесте јер
краљевачки фудбал изједна огромно
нејединство и неслога. То се јасно ви-
дело и током 120 минута трајања сед-
нице највишег тела најпопуларнијег
краљевачког фудбалског колкетива.
Председник „белих“ је свестан да већ
колико сутра клуб ће оптеретити нове
тужбе.

- У једном дану смо добили шест
тужби. Ради се о бившим играчима,
тренерима, економима... Тренери Игор
Туфегџић и Драган Јовановић су се на-
патили преко суда. Ту је сада и дуг
према Теленору од 700 хиљада динара,

али тај рачун оспоравамо јер га није
потписало овлашћено лице клуба. У
овом тренутку дуг Слоге је између 1,5
и 3 милиона динара, али ће о томе ко-
начану реч дати судски органи. Ипак,
на то треба додати поменуту меницу,
порез и Теленор. Када се све сабере,

Слога је у више него тешкој ситуацији
– закључује Љубиша Вујовић пред-
седник ФК Слога из Краљева.

Редовној годишњој Скупштини
ФК Слога присуствовало је 19 од 35
делегата,а то није први пут да се обез-
беди тесан кворум. Зато је изгласана
промена чак 15 чланова клуба, неких
на сопствених захтев,а већина због не-
активности и незаинтересованости за
проблеме и стање у ФК Слога. На по-
четку седнице присутнима се обратио
и председник Скупштине града Ненад
Марковић, али остаје нејасно зашто се
из локалне самоуправе није појавило
још људи, јер Слога је и даље градски
клуб.

А. Даишевић

Одржана редовна годишња Скупштина ФК Слога Краљево

МЕНИЦА И ПОРЕЗ МАЧ НАД ГЛАВОМ

Слога пред банкротом-делегати на Скупштини ФК Слога

• Зонаша из Индустријске улице оптерећује меница фирме „Статус Интеграл“ у вредности од 34 милиона динара,
као и дуг за порез који износи 18,6 милиона • Споран дуг према Теленору у износу од 700 хиљада динара • У једном
дану шест тужби бивших играча, тренера, економа • Предложено проширење УО, промењено и 15 чланова Скуп-
штине • Следи нова седница половином фебруара.

ПОНОВО СКУПШТИНА!
Челни људи Слоге су најавили нову Скупштину до половине

фебруара месеца,  на којој  би се усагласио Статут клуба са новим
Законом о  спорту.  Такође ,  прихваћена  је  идеја  да  се  раздвоји
функција  председника ,  па  ће  Слога  ускоро имати председника
Скупштине и председника УО, што до сада није  био случај .  Та-
кође,  на тој  седници ће се и дефинитивно кооптирати у УО девет
нових чланова и тада би Слога могла да добије нове челне људе.
Како било,  пред Слогом је  „врућа“ и неизвесна зима!

У организацији АК Краљево протек-
лог викенда је одржан 7. по реду Ново-
годишњи „Ибарски крос“. Такмичење,
једино у Србији које се организује на
дан дочека Нове Године по Јулијан-
ском календару, окупило је 100 так-
мичара из девет клубова централне и
западне Србије. 

У трци дана,  сениори на 4000 ме-
тара победио је  Ненад Васић из АК
ЧАК из Чачка,  прошлогодишњи по-
бедник у јуниорској трци.  Иза њега
су кроз  циљ прошли Јанко Уроше-
вић (Слобода  ЧА)  и  Томислав
Панић (Борац Параћин) .  Трка  се-
ниорки није  одржана,а  код
јуниорки је  победила  Невена
Крсмановић из  АК Краљево.  Њена
клупска другарица Јована Милади-
новић је  победница у конкуренцији
млађих јуниорки,  док  је  Стефан
Рацков из АК Краљево победио код
млађих јуниора .  Атлетичар чачан-
ског  ЧАК-а  Ђорђе  Солдатовић по-
бедио је  у  трци јуниора  на  2400
метара.  У трци пионира на 800 ме-
тара  победио је  Андрија  Поповић

из  АК Краљево,а
најбољи млађи
пионир је  Вахид
Гицић из АК Нови
Пазар .  Његова
клупска другарица
Заима Мурић је
победила  у  трци
пионирки,  док  је
најбољи у трци ве-
терана био Драган
Нешовић из  АК
Карановац из  Кра-
љева .  Екипно,
највише медаља ос-
војили су такмичари
АК Краљево (4
златне, 2 сребрне и
једну бронзану),
други је био АК
Нови Пазар (3
златне медаље), а
трећи АК ЧАК
Чачак (2 златне, 2
сребрне и 2 брон-
зане медаље).

-Сви учесници

заслужују признање, јер су морали да
се изборе са јако лошом стазом. Било
је леда, снега, воде, стварно је било на-
порно, али је такмичење прошло без
проблема и на задовољство нас орга-
низатора и свих гостију и гледалаца.
Најавжније од свега да нешто што смо
стидљиво и скромно почели пре седам
година, сада је прерасло у традицију и
једино је атлетско такмичење у време
прославе српске нове године – каже
бивши атлетичар, сада председник АК
Краљево Милош Симовић.

Домаћин и организатора „Ибарског
кроса“, АК Краљево наступио је са 25
такмичара,а нису изостали одлични
резултати?

-Пријатно сам изненађен резулта-
тима наших такмичара. Деца су од-
лична, јер раде у скоро ненормалним
условима, али истрајавају са својим
тренерима и ево стижу до победничког
подијума. То говори да се у АК Кра-
љево добро ради и да има чему да се
надамо у годинама које долазе. По-
себно ћемо пажњу обратити на Анд-
рију Поповића, најбољег млађег

пионира Србије за 2016. годину. То је
српски атлетски бисер и у границама
наших моћи омогућићемо му макси-
малне услове да се развије на прави
начин.

Такмичење на простору поред Ибра
и Атлетског стадиона било је и по-
следње за краљевачке атлетичаре пред
редовну годишњу Скупштину клуба.

-Одржаћемо нашу Скупштину која
ће имати свечарски карактер, јер ћемо
наградити наше најуспешније так-
мичаре. Иза нас је једна тешка година
у којој смо остварили запажене резул-
тате,а они би били још бољи да имамо
више средстава и бољих услова за рад.
Са нестрпљењем чекамо развој ситуа-
ције око реконструкције Атлетског
стадиона за које имамо планове, грађе-
винску дозволу. надамо сед аће град и
ресорна министарства помоћи да се
овај запуштени објекат доведе у ред,
на задовољство свих Карљевчана,
спортиста и целе атлетске Србије – за-
кључује Милош Симовић председник
АК Краљево.

А. Даишевић

НА ТЕРЕНИМА ПОРЕД АТЛЕТСКОГ СТАДИОНА ОДРЖАН 7. ПО РЕДУ “ИБАРСКИ КРОС”

КРАЉЕВЧАНИ ДОМИНИРАЛИ

Најбољи сениори на Ибарском кросу

• Једина трка у Србији која се организује за православну Нову Годину окупила преко 100 такмичара из девет клубова •
Никола Васић из чачанског ЧАК-а најбољи сениор • Такмичари АК Краљево најуспешнији на „Ибарском кросу“.
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Када једна екипа за 20 минута
игре постигне само 12 поена, онда
ништа сем дебакла не може да
очекује. Краљевчанке су демоли-
рале гошће са севера Бачке, одиг-
рале одличну утакмицу и показале
да су спремне да тамо где су стале
на крају прошле, наставе у овој
години. Само на почетку утакмице
мало неизвесности, Споартак је
повео 6-2 и онда је после тајм аута
Дејана Ковачевића уследила се-
рија „малених“ 12-0 чиме је већ
био најављен победник овог меча.
Публика је уживала у лепим ак-
цијама домаћих, али се у трећој
четвртини и забаваљала прогно-
зама када ће гошће постићи прве
поене. То се догодило на истеку
осмог минута игре у овој деоници.
У последњој четвртини стратег
домаћих је на паркет послао
најмлађе Стефановић и Зуцовић
које су показале свој раскошан та-
ленат,а у овој утакмици се поново
у дресу Краљева нашла и прове-
рени шутер Јована Чковрић. 

-Када је национални шампионат
у питању ово нам је била прва
утакмица после празника и кратке
паузе. Мало смо стрепели како ће
све изгледати, али девојке су одиг-
рале јако добро. Биле су мало
стегнуте на почетку, било је нер-
возе, али су ствари дошле на своје
већ краје прве четвртине и после
је било много лакше. Врло оз-
биљно смо схватилим ову утак-

мицу, ценимо екипу Спартака која
је такође имала амбиције у овој
утакмици, али смо по други пут у
сезони показали да смо бољи тим
– каже Дејан Ковачевић тренер
ЖКК Краљево.

Малобројна публика је уживала
у игри домаћих, поготово у сег-
менту одбране?

-Мало људи зна да смо ми екипа
која најмање прима кошева на
утакмицама ЖКЛС. Играмо добру,
чврсту, агресивну одбрану и то се
у мечу са Спартаком показало на
најбољи начин. Свели смо гошће
на само 12 поена у последње две
четвртине,а то ће мало ко урадити
ове сезоне. Дело је то читавог
тима, јер су све играчице дале свој
максимум.

У овој утакмици „малене“ су иг-
ралче без Катић и Пауновић, али
се у тим вратила после годину
дана Јована Чковрић.

-Целе сезоне кубуримо са по-
вредама и болести играчица. Дана
је узео и наступ у ВАБА лиги, али
очекујем да ћемо се ускоро ком-
плетирати. Шансу максимално ко-
ристе младе играчице попут
Стефановић и Зуцовић. И у дру-
гим клубовима је слична ситуа-
ција, ростери се допуњују новим
кошаркашицама, појачавају се ти-
мови и чека нас неизвесна за-
вршница шампионата.

Нова победа је 11. у сезони.
Плеј оф је надомак руке иако има
још много да се игра?

-Не волим прогнозе, ништа не

радим унапред. Важна је само сле-
дећа утакмица. Поглед на табелу
годи, али треба схватити да је ово
нови почетак женске краљевачке
кошарке. Пре само две године
„малене“ су биле у Другој лиги.
Прошле године је циљ био опста-
нака и сада идемо корак напред.
наравно, желимо у плеј оф, али се
не оптерећујем са које позиције
улазимо. Важно је да се пласи-
рамо,а после ћемо видети. Доса-

дашњи део првенства је показао
да смо озбиљан такмац, да на нас
мора да се рачуна и да можемо
много више од изречених про-
гноза.

У наредном колу ЖКК Краљево
гостује екипе Врбаса?

-Сваки ривал у лиги је веома не-
угодан и јак, поготово на свом те-
рену. Нама је овај сусрет посебно
битан, јер би победом учврстили
стечену позицију на табели и са

више оптимизма дочекали бео-
градски Партизан. Врбас има
своје планове, желе победу, то је
сигурно, али ћемо учинити све да
наставимо победничку серију – за-
кључује Дејан Ковачевић тренер
кошаркашица Краљева. 

ЖКК КРАЉЕВО – СПАРТАК
77 – 32 (16-8, 16-12, 21-4, 24-8)

Хала спортова на Ибарском кеју
Гледалаца: 300  Судије: Ђорђевић
и Здравковић (обојица Ниш)

ЖКК КРАЉЕВО: Јозић 9 (8ас),
Стефановић 9, Бајић 8 (6 ас),
Чковрић 3, Михаиловић 5, Јанко-
вић 4, Рајић, Тосоу 4 (5 ск),
Шерић 10 (5 ул), Радић 15 , Зуцо-
вић, Живановић 10

СПАРТАК: Радуловић, Шуту-
ровић 4 (7ск), Вуков, Павлов, Ви-
довић 9, Веселиновић 6, Злајић 3
(5 ас), Ивић 4, Јовић 4, Кујунџић,
Миросављев 2.

А. Даишевић

ЖЕНСКА КОШАРКАШКА ЛИГА СРБИЈЕ

„МАЛЕНЕ“ НА ПЛУС 45

Детаљ са утакмице ЖКК Краљево-Спартак

• У мечу 14. кола ЖКК Краљево декласирао суботички Спартак резултатом 77-32 • Одбрана „малених“ из уџбе-
ника • Плеј оф на дохват руке, следи гостовање екипи Врбаса (субота 19ч).

ТАБЕЛА
1. Радивој Кораћ 15 14 1 977:763 29
2. Краљево 15 11 4 845:686 26
3. Црвена звезда 15 11 4 979:752 26
4. Партизан 1953 15 11 4 956:825 26
5. Врбас Медела 15 9 6 939:857 24
6. Вршац 15 9 6 884:822 24
7. Спартак 15 8 7 797:843 23
8. Шабац 15 8 7 962:944 23
9. Студент 14 5 9 782:797 19
10. Шумадија 14 4 10 728:919 18
11. Новосадска 14 2 12 687:888 16
12. Војводина 22 0 22 0:440 0

Припреме за нову такмичарску
сезону бициклисти краљевачког
Металца по традицији обављају
у прелепом амбијену Боке Котор-
ске. Одмах по окончању нового-
дишњих и божићних празника
Радиша Чубрић са сарадницима
је пут црногорског приморја
повео веома млад састав, так-
мичаре који нису старији од 23
године и који ће ове сезоне поку-
шати да оправадају поверење. 

-У Металцу је дошло до смене
генерација. Наши најбопљи воз-
ачи Душан Рајовић и Милош Бо-
рисављевић настављају каријере
у иностранству, Никола Козо-
мора је прешао у чачански
Борац,а Металац је на припреме
пошао са Миланом Драгојевићем

и појачањем Антониом Бараћем
из Ливна. За мене је он највећи
таленат у региону и задовољство

је да одлучио да вози у нашем
клубу и да овде изгради каријеру.
Уз њих двојицу су на припре-

мама Димитрије Жарковић и
Дејан Ђолић који већ раде у
Игалу – каже Радиша Чубрић
шеф струке БК Металац.

Екипа још није комплетна?
-Нешто касније ће нам се при-

кључити Словенац Рамшак,
млади Бажалац, Стојановић, Ми-
ленић и највероватније Срећко
Ђолић, узданица у такмичењу
цикло кроса. Морам да истакнем
да ће младе снаге као тренер
предводити Милош Миладино-
вић и да нам је у центру пажње
државно првенство у цикло
кросу.

Убрзо ће и прва међународна
искушења?

-У фебруару месецу Металац
наступа на трци на Кипру,а

одмах после тога следи „Награда
Изоле“, УЦИ трка у Словенији,
као и две трке у Истри, „Трофеј
Пореч“. Ту ћемо видети да ли
смо на добром путу, али треба
нагласити да ћемо ове сезоне у
неким тркама бити појачани са
Душарном Рајовићем који од ове
сезоне вози за словеначку Ад-
рију – закључује Радиша Чубрић.

У БК Металац ће ове сезоне
акценат ставити на млађе катего-
рије. Обезбедиће се довољан
број трка у Србији и иностран-
ству за најмлађе како би кроз
квалитетна такмичења брзо на-
предовали и дошли до позиција
да наследе возаче који су просла-
вили клуб, град и Србију.

А.Д.

Бициклисти краљевачког Металца на припремама у Боки Котрорској

НАША МИЛА БОКА

Најбољи такмичари Металца у Бококоторском заливу
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Комшијски дерби оправдао је
очекивања љубитеља кошарке у
граду на Ибру. Подуже је трајало ис-
питивање снага, ривали су се смењи-
вали у вођству, а права узбуђења
уследила су од седмог минута. До-
маћини су стекли предност од десет
поена (19:9) и ту разлику одржавали
до одласка на "мали одмор". У на-
ставку и даље су доминирали пулени
тренера Бошка Ђокића и двоцифрена
предност је трајала до половине
друге четвртине када су више од
осталих код Слоге показали Ворка-
пић, Јовановић и Павловић. Усле-
дило је пет минута гостију из Чачка.
Тренер Рашко Бојић изменама је
чини се збунио противнике и полу-
време је завршено са четири поена
предности за Слогу. То као да је био
ветар у леђа гостујућем тиму који је
заиграо знатно ангажованије и већ у
24. минуту „гребићи“ су стекли
предност од пет поена (42:47). У тим
тренуцима у тиму Борца блистао је
бивши центар Слоге Александар То-
доровић. Прорадили су и снајпери-
сти Радоњић и Ђоковић и спаса за
домаћине није било. На крају заслу-
жен тријумф тима са Мораве. Остаће
овога пута забележено и фер и ко-
ректно понашање навијача оба тима.
У једном тренутку заједнички су по-
здрављали сваки потез играча обе
екипе. Лепо нема шта.

- Победио је тим који је и
важио за фаворита пре утакмице и
који је у овом тренутку реално ква-
литетнији и бољи. Ипак, нисам баш
незадовољан, јер игхрачи које водим
су дали све од себе, видела се велика
енергија, борбеност, жеља. Имали
смо јако добрих 20 минута, надиг-
рали противника, водили са десетак
поена разлике и по приказаном то би
и била реална разлика пред велики
одмор. Нашим грешкама смо дозво-
лили да Борац смањи на само четири
разлике. У наставку нисмо били у
могућности да пратимо њихов ритам.
Играли су у ротацији са 11 играча,
ми једва са осам, осетило се да не-
мамо играча на спољној позицији
како што је повређени Симовић и
уследио је заслужен пораз. Упркос
свему, играчима нема шта да заме-
рим – каже Бошко Ђокић тренер
краљевачке Слоге.

Проверени стратег не тражи
алиби, али је чињеница да Слога
целу сезону игра у некомплетном са-
ставу, без решења на неким пози-
цијама.

- У овом тренутку је по-
себно дефицитарна спољна позиција
где нам м,ного недостаје Немања Си-
мовић. не кажем да би смо са њим
све победили, али би другачија била

слика тима. Такође, под кошем још
шкрипи, Ћировић још тражи форму,
дуго није играо због повреде, али то
иде на боље. Драго ми је да момци
вредно раде и показују да су у стању
да превазиђу проблеме, хендикепе.
Победа у Нишу је много помогла,
пао је терет са леђа, игра је много
боља и верујем да су са таквим утис-

ком гледаоци и напустили дворану.
Атмосфера на трибинама спорт-

ског храма на десној обали Ибра
највреднији је детралј комшијског
дербија Слоге и Борца. Равнодушан
није ни стратег „белих“?

- Уз дужно поштзовање
водио сам са клупе много јаче екипе,

играо велике представе, али после
дуже времена сам осетио атмосферу
једне праве КЛС утакмице. Као не-
када и верујем да ће се та златна вре-
мена вратити. Слога и Борац, играчи
два тима, ако и навијачи су у суботу
били за највишу оцену и стварно је
милина бити део овог комшијског
дербија. Очекујем још оваквих утак-
мица до краја сезоне.

Слога не мрда са 12. позиције на
табели. Грчевита је борбвас за опста-
нак,а „белима“ иде на руку што и на-
редни меч играју пред својим
навијачима. У Краљево долази суб-
отички Спартак, дужник из првог
дела првенства.

- На самом старту сезоне

смо у Суботици убедљиво изгубили,
иако игром нисмо заслужили такав
пораз. Да се враћам на тај меч, али
тачно да нас је Спартак задужио и
учинићемо све да им се реванши-
рамо. Суботичани су најагресивнија
екипа у лиги, као такви нам (не) од-
говарају. Симовић неће моћи ни у
овом мечу на паркет, али очекујем да
колективно екипа одигра јако добро
и мислим да смо у том случају кадри
да победимо. Спартак је у прошлом
колу декласиран у Крушевцу, поку-
шаће да се поправе против нас, али
мислим да смо, упркос поразу од

Борца, у добром расположењу и да
ћемо уз подршку навијача победити
– оптимистички закључује Бошко
Ђокић тренер кошаркаша краље-
вачке Слоге.

Утакмица 14. кола КЛС Слога-
Спартак на програму је у суботу од
19:30 часова у новој спортској дво-
рани у Краљеву.

СЛОГА - БОРАЦ 56:72  (24:17,
16:19, 6:21, 10:15)

Нова хала спортова. Гледалаца:
800. Судије: Глишић и Чукаловић
(Београд), Пецељ (Нови Сад)

СЛОГА: Стаменић 5, Воркапић
11, Вуксановић, Јовановић 13, Си-
меуновић 7, Бојанић, Павловић 9,
Илић, Ћировић 8, Перуничић, Гаври-
ловић 4, Стефановић

БОРАЦ: Чарапић 2, Митровић,

Поповић 4, Ћирић, Радовановић 6,
Радоњић 8, А. Тодоровић 10, Радо-
вић, Мичић 7, Ђоковић 8, Н. Тодоро-
вић 6, Мариновић 7.

А. Даишевић

Кошаркашка лига Србије

БОРАЦ ЗАУСТАВИО СЛОГИНУ МЛАДОСТ

Детаљ са вечитог комшијског дербија Слога-Борац (фото: Столе)
ТАБЕЛА

1 Дyнамик БГ 13    11 2 1057 926 24
2 Вршац 13    11 2 1146 1016 24
3 Спартак 13    9 4 1042 953 22
4 Борац 13    8 5 1024 958 21
5 Дунав 13    8 5 956 948 21
6 Тамиш 13    8 5 988 989 21
7 Младост Адмирал 13    7 6 1018 980 20
8 Напредак Рубин 13    7 6 1020 1009 20
9 Беовук 72 13    6 7 1076 1084 19
10 Металац 13    5 8 1034 1059 18
11 ОКК Београд 13    5 8 1106 1133 18
12 Слога 13    4 9 981 1051 17
13 Константин 13    1 12 926 1066 14
14 Смедерево 1953 13    1 12 971 1173 14

Ове сезоне Јелена Ерић проду-
жила је сарадњу са словеначком
екипом БТЦ Сити из Љубљане.
Одмах по завршетку Светског
првенства у Дохи млада Краљев-
чанка, дете БК Металца, мало је
предахнула, а онда се отиснула
пут дежеле. Наставила је да тре-
нира са новим-старим тимом,
била и на званичној презентацији
13.јануара, а сада тренира на сло-
веначком приморју. И док је у
Словенији Јелена ради по про-
граму тренера Радише Чубрића.

-У принципу, задовољна је
условима, тренинзима, целим
тимом. Тренутно су на словенач-
ком приморју, температура је у
плусу, и до 15 степени Цел-
зијусових. Често смо на вези,
чујемо се и каже да све тече по
плану, да 90 одсто од програма
испуњава. Требало би крајем ме-
сеца да дође у Србију, а после да
се врати са тимом БТЦ у мини
кап у Истри, пренео је тренер

Чубрић.
Етапна трка у Катару почетком

фебруара на којој је Ерићева тре-
бало да учествује је отказана.
Програм је мало измењен?

-Прву вожњу ће имати 4.марта,
трка „Страде Бјанке“ у Италији,
потом је очекују већ традицио-

налне трке у Поречу. Постоји мо-
гућност да заједно са мушком
екипом путује на Кипар на УЦИ
трку и да са њима вози. Послали
смо допис организатору и сада
чекамо одговор, открио је Ра-
диша Чубрић.

Т.А.

ЈЕЛЕНА ЕРИЋ ПРОДУЖИЛА САРАДЊУ СА СЛОВЕНАЧКИМ БТЦ СИТИЈЕМ

УСЛОВИ ЗА ЧИСТУ ДЕСЕТКУ

Александар Тодоровић из времена
кад је носио дрес Слоге

И у Словенији Јелена Ерић ради по програму Радише Чубрића

• У вечитом комшијском дербију Слога-Борац (Чачак) 56-72 • „Бели“ бољи у првом, Борац у другом по-
лувремену • У победничком тиму блистао бивши Слогин центар Александар Тодоровић • Овог викенда
Краљевчани поново домаћини, у госте долази суботички Спартак (субота 19:30ч).


